
LIONS klubo narės prieš-
kalėdiniu laikotarpiu kasmet 
primena, kaip svarbu yra pa-
dėti vieni kitiems, pakviečia 
užsiimti labdara, todėl praė-
jusį penktadienį „Grand SPA 
Lietuva“ konferencijų salė 
„Nemunas“ ir vėl buvo sušil-
dyta nuoširdžiomis šypseno-
mis bei jautriomis druskinin-
kiečių širdimis. Čia surengtas 
jau septynioliktas tradicinis 
labdaros vakaras „Po ange-
lo sparnu“ subūrė kitų skaus-
mui neabejingus druskinin-
kiečius, gebančius dalytis 
gerumu su mūsų savivaldy-
bės sunkiai sergančiais vai-
kais. 

Kilni idėja
Sakoma, kad žmonės, kurie 

prisideda prie kilnios idėjos, taip 
pat yra savotiški angelai, nes iš-
saugoti ir puoselėti dėmesį bei 
pagalbą žmogui yra labai svar-
bu. Pilnutėlėje salėje susirinkę 
žiūrovai, nusipirkę bilietus, to-
kiu būdu taip parėmė sunkiai 
sergančius mažuosius druski-
ninkiečius: surinktos lėšos bus 
skirtos jų gydymui. 

O prieš septyniolika metų de-
gančios širdys ir noras padėti 
kitiems Druskininkų LIONS mo-
terų klubo nares paskatino im-
tis labdaringos veiklos. Sujungę 
moterišką energiją ir altruisti-
nius tikslus, moterys nepailsta-
mai remia akluosius ir silpnare-
gius, klausos negalią turinčius 
vaikus, daugiavaikes šeimas, 

kitus, sunkiai sergančius vaikus.
Jau septynioliktą kartą Drus-

kininkų LIONS moterų klu-
bo organizuoto gerumo vaka-
ro preliudija tapo M. Levickio 
variacijos lietuvių liaudies dai-
nos tema „Beauštanti aušrelė“, 
kurias atliko Druskininkų M. K. 
Čiurlionio meno mokyklos sep-
tintokas, respublikinių ir tarptau-
tinių konkursų laureatas, Drus-
kininkų LIONS moterų klubo 
stipendininkas Eivinas Marcelis 
(mokytoja Gražina Andruškevi-
čienė). 

Druskininkų LIONS mote-
rų klubas nuo 2013 m. Jaunų-
jų talentų 500 Eurų stipendija 
apdovanoja gabius mūsų kraš-
to vaikus už išskirtinius kūrybi-
nius muzikos, dailės, literatūros 
pasiekimus, Druskininkų vardo 
garsinimą šalyje ir užsienyje.

LIONS klubo dėka mūsų mies-
to daugiavaikių šeimų vaikai da-
lyvauja Tarptautinėje LIONS 
jaunimo vasaros stovykloje. At-
sidėkodamos už suteiktą gali-
mybę vaikams sudalyvauti sto-
vykloje užsienyje, LIONS klubo 
moterys atveria savo namų du-
ris vaikams iš kitų šalių, rūpina-
si turiningu jų laisvalaikiu, su-
pažindina su Lietuva bei mūsų 
nuostabiu kurortu.

Linkėjo toliau daryti gerus 
darbus

Penktadienį susirinkusieji į tra-
dicinį labdaros ir padėkos va-
karą „Po angelo sparnu“ buvo 
pakviesti sustoti, atsigręžti, pa-

sidžiaugti nuveiktais darbais bei 
pasidalinti tuo, kas svarbiausia 
– nuoširdžiu dėkingumu. 

„Man yra didelė garbė ir mie-
la, ir malonu grįžti į Druskinin-
kus – pasivaikščiojimų, mielų 
atradimų, geros patirties, pui-
kių emocijų ir labai gerų žmo-
nių miestą. Druskininkų LIONS 
moterų klubui linkiu ir toliau da-
ryti gerus darbus“, – sakė rengi-
nyje dalyvavęs Lietuvos LIONS 
klubų valdybos narys Ramūnas 
Žemaitis.

Labdaros ir padėkos vakaro 
dalyvius pasveikino Druskinin-
kų savivaldybės vicemerė Dia-
na Brown: „Pirkdami loterijos bi-
lietą, kiekvienas galbūt slapčia 
viliamės, kad iš milijonų žmo-
nių tą „Aukso puodą“ laimėsime 
būtent mes. Bet kuomet gyve-
nimą užklumpa negandos, liga 
ar nelaimė, su skausmu kelda-
mi akis į dangų klausiame: „Die-
ve, ką aš padariau, kad to nu-
sipelniau? Kodėl būtent aš?“. 
Tiesa ta, kad laimėti arba šiek 
tiek kartais pralaimėti gyvenime 
yra lygios galimybės. Tuo turbūt 
gyvenimas ir yra gražus. Mes 
nežinome, kas laukia už vieno 
ar kito kampo. Mus dažnai visi 
– nuo dvasinių lyderių iki mūsų 
artimų žmonių – moko: „Gyvenk 
šia diena, džiaukis šia akimirka“. 
Bet kaip tai padaryti? Nežinau, 
kaip jūs, aš stovėdama čia, ga-
liu pasakyti, kad vis dar nemoku 
gyventi čia ir dabar. Pamirštam 
pasakyti gerą žodį, padėkoti ar 
tiesiog būti dėkingi gyvenimui 

už tai, ką šiandien jau turime. 
Taigi šiandien tokios progos ne-
noriu praleisti. Žiūrėdama į šias 
gražias, protingas ir, svarbiau-
sia, gerumu besidalijančias mo-
teris, sakau AČIŪ, kad šiandien 
– čia ir dabar – Jūs tą gyveni-
mą šioje salėje esantiems žmo-
nėms sustatėte. Šiandien mus 
pakvietėte, kad dalintumėmės 
gerumu, ištiestumėme ranką 
tam, kuriam galbūt žemė slys-
ta iš po kojų. Ir kad žiūrėtumė-
me į pasaulį akimis, kurios neša 
tikėjimą, kad viskas bus gerai. 
Perduodu nuoširdžius mero Ri-
čardo Malinausko ir vicemero 
Simono Kazakevičiaus, kurie 
negalėjo dalyvauti, linkėjimus. 
Gyvuokite, toliau darykite gerus 
darbus, nes jūs esate labai rei-
kalingos“.

Sveikinimo žodį tarė ir Drus-
kininkų „Rotary“ klubo „Sūru-
tis“ atstovas Šarūnas Kulie-
šius: „Noriu viso klubo vardu 
padėkoti, kad esame pakvies-
ti į šią tradicinę šventę. Džiau-
giamės, kad kartu su visais, čia 
susirinkusiais, galime prisidė-
ti prie Druskininkų bendruome-
nei svarbių problemų sprendi-
mo. Dėkoju klubo prezidentei 
Ilonai Kaubrienei ir visam Drus-
kininkų LIONS moterų klubui už 
jų iniciatyvas, vykdomus projek-
tus, linkiu energijos ir vienybės 
tarnystėje. O mūsų klubo para-
ma – jau Jūsų sąskaitoje.“

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. lapkričio 28 d.                                      Savaitraščio Nr. 482                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Druskininkų LIONS moterų klubas geros valios žmones 
subūrė labdaros renginyje „Po angelo sparnu“

LIONS klubo narės jau septynioliktą kartą organizavo gerumo vakarą „Po angelo sparnu“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

nukelta į 5 psl.

Autentiškos 
Vilniaus alėjos 

skulptūros atgims 
iš naujo

2 psl.
Druskininkų ir 

Anglijos verslininkų 
bendradarbiavimas 

tęsiamas – pasirašyta 
sutartis

4 psl.
Druskininkuose –  

stebuklingas švenčių 
laukimas

7 psl.
Duris ir vėl  

atveria „Tai Bent 
Rezidencija“  

Druskininkuose!

9 psl.



2024 m. lapkričio 28 d.2 Savaitraščio Nr. 482

Druskininkų savivaldybė ir „Mamų unija“ žengė dar vieną 
bendradarbiavimo žingsnį – atidaryta paroda „Gera gyventi“

Autentiškos Vilniaus alėjos 
skulptūros atgims iš naujo

Su Raudonojo Kryžiaus atstovėmis 
aptartos bendradarbiavimo 

galimybės

Minėdamas auksinio kas-
pino mėnesį, per kurį ypatin-
gas dėmesys skiriamas vė-
žiu sergantiems vaikams, 
paramos ir labdaros fondas 
„Mamų unija“ pristatė Ga-
brieliaus Jauniškio fotografi-
jų parodą „Gyventi gera“.

Pirmoji parodos stotelė Lie-
tuvoje – Druskininkų miesto vie-
šoji biblioteka. Juodai baltose 
fotografijose – sustabdytos fon-
do globojamų vaikų ir jų šeimos 
narių akimirkos. Vieni iš jų – sė-
kmingai įveikę klastingą ligą, kiti 
– dar tik pusiaukelėje, tačiau visi 
spinduliuoja viltį ir siunčia pozi-
tyvią žinutę, kad gyventi gera, 
nepaisant gyvenimo mestų iš-
bandymų.  

Parodos atidarymas Druski-
ninkuose – tęstinis Druskinin-
kų savivaldybės ir „Mamų uni-

jos“ bendradarbiavimo žingsnis. 
Draugystė užsimezgė dar rug-
sėjį, kuomet viltį, ryžtą ir kovą 
simbolizuojančia raudona spal-
va nušvito Gydyklų parko mu-
zikinis fontanas ir jo prieigos. 
Taip buvo išreikštas begalinis 
palaikymas mažiesiems ligoniu-
kams.  

Parodą aplankiusi Savival-
dybės vicemerė Diana Brown 
sakė: „Mūsų tikslas – užmegz-
ti ilgalaikį bendradarbiavimą su 
viena didžiausių nevyriausybi-
nių organizacijų Lietuvoje  pa-
dedant mūsų savivaldybės šei-
moms įveikti kovą su labai 
sunkiomis vaikų ligomis. Svar-
bu pabrėžti, kad kiekviena šei-
ma ir kiekviena situacija unikali 
ir jai reikalinga individuali pagal-
ba. Todėl jų palaikymas yra neį-
kainojamas“. 

Antradienį Druskininkų sa-
vivaldybės vadovai susitiko 
su Vilniaus alėjoje 1987 me-
tais pastatytų ir neatsiejama 
Druskininkų dalimi tapusių 
skulptūrų autoriais – broliais 
Jonu ir Bernardu Arčikaus-
kais.

„Pasikalbėjome apie galimy-
bes restauruoti ir atkurti auten-
tiškas keramikines skulptūras. 
Šį pavasarį prasidės Vilniaus 
alėjos rekonstrukcija, o su ja – ir 
skulptūrų kelionė į naują gyve-
nimą. Sutarėme, kad pradėjus 
darbus, skulptūros bus saugiai 
nukeltos ir perduotos autoriams 
restauruoti“, – sakė Druskininkų 

savivaldybės meras Ričardas 
Malinauskas.

Skulptorių skaičiavimu, sep-
tynių skulptūrų „Laivas“, „Skruz-
dėlynas“, „Driežas“, „Varnas“, 
„Ožiaragis“, „Dagys“ ir „Lau-
mė“ atkūrimo darbai gali užtruk-
ti maždaug metus.

Norima atkurti vidinį apšvie-
timą, autentiškas detales, nes 
per beveik 40 metų skulptūros 
ne tik natūraliai dėvėjosi, jas ne 
kartą teko taisyti: skulptūrų vi-
dus užpildytas betonu, o unika-
lios detalės – pakitusios.

Planuojama, kad naujam gy-
venimui skulptūros atgims 2026 
metų pavasarį.

Druskininkų savivaldybės 

vadovai ir administracijos 

specialistai, susitikę su Lie-

tuvos Raudonojo Kryžiaus 

atstovėmis, aptarė bendra-

darbiavimo galimybes, vyk-

dant ekstremalių įvykių ir 

situacijų prevencijos bei re-

agavimo veiklas ir civilinės 

saugos savanorių parengimo 

klausimus.

Lietuvos Raudonojo Kry-

žiaus Kauno regiono skyriaus 

atstovės susitikimo metu prista-

tė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

savanorių veiklos galimybes, 

žmogiškųjų išteklių pajėgumus, 

materialinius išteklius.

Pagrindinė civilinės sau-

gos savanorių funkcija – švies-

ti visuomenę civilinės saugos 

tema, organizuojant ekskursi-

jas, lavinant praktinius įgūdžius, 

rengiant mokymus. Šie žmonės 

bus atsakingi už visuomenės 

parengimą, kaip elgtis, gresiant 

ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms dėl įvairių gamtinių 

bei žmogaus sukeltų nelaimių.

Susitikime kalbėta civilinės 

saugos švietimo, pirmos pagal-

bos mokymų, išvykimo krepšio 

pristatymo ir kitomis aktualiomis 

su gyventojų saugumu ir pasi-

rengimu susijusiais klausimais.

Paramos ir labdaros fondas „Mamų unija“ Druskininkų savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatė G. Jauniškio fotografijų parodą „Gyventi gera“ 
/ Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus atstovėmis kalbėta apie bendradarbiavimo galimybes, vykdant ekstremalių įvykių ir situacijų prevencijos bei 
reagavimo veiklas ir civilinės saugos savanorių parengimą / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Planuojama, kad naujam gyvenimui skulptūros atgims 2026 metų pavasarį / Edgaro Tamke-
vičiaus nuotrauka

Susitikime dalyvavo Vilniaus alėjoje esančių skulptūrų autoriai – broliai J. ir B. Arčikauskai / 
Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 4823

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Grūte bus įrengti 
Bendruomenės namai

Praėjusią savaitę Drus-
kininkų savivaldybės vado-
vai, Viečiūnų seniūnijos ir sa-
vivaldybės administracijos 
specialistai susitiko su Grūto 
bendruomenės nariais ir ap-
tarė galimybes Grūte įreng-
ti bendruomenei skirtus na-
mus.

„Druskininkai – tai ne tik ku-
rortas, bet ir dešimt gyvybingų, 
darbščių, kūrybingų kaimiškų-
jų bendruomenių. Visos mūsų 
kaimiškosios bendruomenės, 
išskyrus 2022 m. susikūrusią 
Grūto bendruomenę, turi savo 
bendruomenių namus, kuriuo-
se verda gyvenimas – šventės, 
edukacijos, koncertai. Kadan-
gi savivaldybė padėjo visoms 
bendruomenėms turėti savo na-
mus, ne išimtis – ir Grūtas. Sa-
vivaldybė nupirko sklypą, kuria-

me iškils nauji ir jaukūs Grūto 
bendruomenės namai“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas.

Susitikimo metu išsamiai ap-
tarta savivaldybės ir Grūto ben-
druomenės narių bendroji vizi-
ja dėl būsimo bendruomenės 
namų projekto. Diskusijos metu 
buvo akcentuoti pagrindiniai 
bendruomenės poreikiai ir pri-
oritetai, taip pat aptartos gali-
mybės efektyviai įveiklinti šias 
patalpas įvairioms veikloms. 
Dalintasi idėjomis, kaip naujie-
ji bendruomenės namai galė-
tų tapti vietos gyventojų susibū-
rimo ir aktyvios veiklos centru, 
skatinančiu socialinį bendradar-
biavimą bei kultūrinę veiklą.

Artimiausiu metu planuoja-
ma pradėti Grūto bendruome-
nės namų projektavimo darbus.

Susitikime su Grūto bendruomenės nariais aptarta galimybė įrengti bendruomenei skirtus na-
mus / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

INFORMACIJA
GYVENTOJAMS
 

Gyventojai priimami tik iš
anksto užsiregistravus. 

Registracija telefonu +3706 2459486 

LR Seimo nario Lino Urmanavičiaus
gyventojų priėmimas Druskininkų
savivaldybėje 

Kiekvieną pirmadienį
08:30-10 val. 
Vilniaus al.18, Druskininkai 

Druskininkų savivaldybės 
administracija parduoda pri-
žiūrėtą, techniškai tvarkingą 
automobilį Audi A8, valstybi-
nis numeris LSA001, pagami-
nimo metai – 2006 m., variklio 
darbinis tūris – 4,1 l., kuro ti-
pas – dyzelinas, variklio galia 
– 240 kW.

Aukciono vykdymo būdas 
– tiesioginis aukcionas, vieta – 
Vilniaus al. 18, Druskininkai.

Aukciono organizatorius – 
Druskininkų savivaldybės ad-
ministracija, kodas 188776264, 
buveinės adresas – Vilniaus al. 
18, Druskininkai. Sąskaitos, į ku-
rią turi būti sumokamas garanti-
nis įnašas, aukciono dalyvio re-
gistracijos mokestis ir galutinis 
atsiskaitymas už parduotą turtą 
(automobilį) Nr. LT05 7300 0100 
0222 5631, AB „Swedbank“.

Pradinė automobilio parda-
vimo kaina – 8 100 Eur.

Minimalus kainos didinimo 
aukcione intervalas – 90 Eur.

Aukciono dalyvių registra-
cija vyksta iki – 2024 m. gruo-
džio 10 d. 09.30 val.

Aukciono pradžia – 2024 m. 
gruodžio 10 d. 10.00 val.

Garantinio įnašo dydis – 500 
Eur.

Dalyvio registravimo mo-
kesčio dydis – 10 Eur.

Registruotis aukciono daly-
viu galima, atvykus adresu Vil-
niaus al. 18, Druskininkai, arba 
elektroniniu paštu, pateikiant 
asmens duomenis, banko sąs-
kaitos numerį, adresą ar elek-
troninio pašto adresą bei tele-
fono numerį, kuriuo jam būtų 
teikiama informacija.

Asmuo, registruodamasis į 
aukcioną, turi būti sumokėjęs 
dalyvio registravimo mokestį ir 
garantinį įnašą.

Sumokėtas dalyvio registravi-
mo mokestis negrąžinamas ir 
neįskaitomas į parduodamo tur-
to kainą. Aukciono dalyviams, 
nepripažintiems aukciono lai-
mėtojais, aukcione nedalyva-
vusiems asmenims, taip pat 
asmenims, sumokėjusiems ga-
rantinį įnašą, bet neįregistruo-
tiems aukciono dalyviais, ga-
rantinis įnašas grąžinamas per 
5 darbo dienas.

Atsiskaitymo už aukcione nu-
pirktą turto objektą tvarka ir ter-
minai:

- aukciono laimėtojas už aukci-
one nupirktą objektą atsiskaito 
per 3 darbo dienas po aukciono, 
banko pavedimu, pervesdamas 
lėšas į Druskininkų savivaldy-
bės administracijos nurodytą 
sąskaitą;

- aukcione nupirktas automo-
bilis su jo naudojimo dokumen-
tacija aukciono laimėtojui per-
duodami per 3 darbo dienas 
nuo atsiskaitymo už nupirktą 
turto objektą dienos, pasirašant 
perdavimo aktą;

- aukcionas bus vykdomas, 
jeigu dalyvauti jame užsiregis-
truos ne mažiau kaip 2 aukcio-
no dalyviai.

Aukciono rengėjo kontakti-
nis asmuo – Algirdas Kazana-
vičius, Turto ir žemės valdymo 
skyriaus vedėjas, tel. +370 313 
59 158, mob. +370 646 38 302 
el. paštas – info@druskininkai.lt

Turto apžiūra – darbo dieno-
mis nuo 08.00 iki 17.00 val., iš 
anksto suderinus laiką telefo-
nu su atsakingu asmeniu – Ma-
riumi Akstinu, tel. +370 313 53 
433, mob. +370 612 60 343, 
adresu Vasario 16-osios g. 7, 
Druskininkai.

Druskininkų savivaldybės administracija viešame 
prekių aukcione parduoda lengvąjį automobilį 

„AUDI A8“



2024 m. lapkričio 28 d.4 Savaitraščio Nr. 482

Druskininkų ir Anglijos verslininkų bendradarbiavimas tęsiamas – 
pasirašyta sutartis

Per pastarąjį pusmetį užsi-
mezgęs glaudus ryšys tarp 
Druskininkų savivaldybės, 
verslo atstovų ir Anglijos 
verslo bendruomenės perau-
go į svarbius žingsnius ofi-
cialaus ilgalaikio bendradar-
biavimo link. Šiais metais 
organizuoti abipusiai vizitai, 
dalijimasis idėjomis ir ben-
dros diskusijos tapo tvirtu 
pagrindu pasirašyti bendra-
darbiavimo galimybių proto-
kolą, kuris jau pakeistas ofi-
cialia sutartimi. Praėjusią 
savaitę Druskininkų delega-
cija, vadovaujama mero Ri-
čardo Malinausko,  viešėjo 
Londone, kur aptarė būsimus 
projektus ir sustiprino par-
tnerystę, žadančią abipusę 
naudą.

Naujos galimybės verslui – 
per tarptautinį bendradarbia-
vimą

Bendradarbiavimas su Lietu-
vos prekybos rūmais Jungtinėje 
Karalystėje atveria reikšmingas 
galimybes Druskininkų savival-
dybei ir jos verslo atstovams.

Ši partnerystė neapsiriboja 
vien tik ekonomine nauda. Pa-
sak Druskininkų savivaldybės 
mero Ričardo Malinausko, ben-
dradarbiavimo sutartis yra svar-
bus žingsnis, stiprinant tarptau-
tinius ryšius ir skatinant turizmo 
plėtrą. „Ši bendradarbiavimo su-
tartis yra ne tik mūsų miesto ir 
Anglijos verslininkų draugiško 
dialogo rezultatas, bet ir svar-
bus žingsnis, atveriantis naujas 
galimybes Druskininkams vers-
lo vystymo, turizmo, komunika-
cijos ir kitose srityse. Kitąmet 
Druskininkai bus Lietuvos kultū-
ros sostinė ir švęs M. K. Čiurlio-
nio 150-asias gimimo metines – 
žinią apie tai skleidžiame ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje, todėl 
ten  mums svarbi ir užsienio lie-
tuvių pagalba“, – sakė R. Mali-
nauskas.

Druskininkų savivaldybės vi-
cemeras Simonas Kazake-
vičius pabrėžė, kad ši par-
tnerystė jau džiugina savo 
rezultatais: „Druskininkai ma-
tomi Jungtinės Karalystės lie-
tuvių bendruomenei – kuror-
tas reklamuojamas tinklapyje  
www.londoniete.com, rekla-
ma bus ir spausdintame žur-

nale, susitikimuose dalyva-
vę verslo atstovai jau planuoja 
atostogas Druskininkuose. Iš 
šios verslo misijos parsivežame 
ir vertingą kontaktą su lordu Kul-
veer Ranger, kuris kartu su savo 
žmona taps Kurorto sąjungos 
ambasadoriais ir padės skleisti 
žinią apie Druskininkus. Yra ne 
vienas aspektas, kaip Jungtinės 
Karalystės ir Druskininkų verslai 
gali bendradarbiauti – mes ga-
lime surasti naujas rinkas, už-
megzti verslo kontaktus, dalintis 
gerąja patirtimi, taip pat skleis-
ti žinią apie Druskininkus, pa-
kviesti čia investuoti, o galbūt – 
ir sugrįžti gyventi.“

Londone – pažintis su lietu-
vių įkurtais verslais

Vizito į Londoną metu, Lietu-
vos prekybos rūmų Jungtinė-
je Karalystėje ir Druskininkų 
miesto verslo forume buvo pa-
sirašyta oficiali bendradarbiavi-
mo sutartis, kuria šalys įsiparei-
gojo dalintis žiniomis, patirtimi, 
verslo kontaktais, organizuoti 
bendrus tinklaveikos renginius, 
konferencijas, inicijuoti bendrus 
projektus, iniciatyvas, didinti 
Druskininkų žinomumą užsienio 
rinkose.

Forume sveikinimo žodžius 
tarė ambasados laikinoji reika-
lų patikėtinė Lina Zigmantai-
tė ir Prekybos rūmų prezidentė 

Laura Budrienė.
Druskininkų savivaldybės me-

ras R. Malinauskas kartu su ko-
manda pristatė verslo plėtros 
galimybes, darbostogų, poilsio 
ir sveikatinimosi idėjas Druski-
ninkuose bei šalių bendradar-
biavimo kryptis ir iniciatyvas.

Renginio metu ne tik susipa-
žinta su naujais ir esamais pre-
kybos rūmų nariais, užmegz-
ta naujų verslo pažinčių, bet ir 
kalbėta apie sugrįžimą į Lietu-
vą – Užsienio reikalų ministeri-
jos konsultacijų centro „Grįžtu 
LT“ vadovas Tadas Kubilius ren-
ginio dalyviams pristatė sugrįži-
mo į Lietuvą galimybes bei pers-
pektyvas.

Verslo misijos metu Druski-
ninkų delegacijos dalyviai buvo 
pakviesti verslo pusryčių į Lor-
dų rūmus, kurių metu buvo už-
megzti diplomatiniai santykiai 
su lordu Kulveer Ranger ir ledi 
Sigita Ranger. Ledi Sigita Ran-
ger, kilusi iš Alytaus, puoselė-
ja didelę meilę Dzūkijos kraš-
tui, ypatingai – Druskininkams. 
Ledi Sigitos Ranger sutuoktinis 
Lordas Kulveer Ranger, jau ne 
kartą lankęsis Druskininkuose, 
taip pat pamilo šį kraštą ir savo 
kalboje išreiškė susižavėjimą 
miestu, jo unikaliais objektais ir 
gamtos turtais.

Druskininkų savivaldybės ir 
verslo delegacija yra pirmoji to-
kio dydžio grupė per pastaruo-

sius 20 metų, kuri lankėsi Lor-
dų rūmuose ir turėjo galimybę 
užmegzti bendradarbiavimo ry-
šius.

Druskininkų delegacija su 
LCCUK nariais taip pat dalyva-
vo verslo susitikime su Milton 
Keynes ir Kings Lynn lietuvių 
bendruomenėmis.

Renginyje dalyvavo ir Milton 
Keynes miesto merė Marie Bra-
dburn, kuri prieš susitikimą jau 
buvo pasidomėjusi Druskinin-
kais ir neslėpė susižavėjimo ku-
rortu. Ji taip pat džiaugėsi šalių 
bendradarbiavimo iniciatyvomis 
ir pažadėjo greitu laiku atvykti į 
svečius.

Druskininkų planuose – 
bendradarbiavimas su lietu-
viais visame pasaulyje

Druskininkų turizmo ir verslo 
informacijos centro direktoriaus 
pavaduotoja Simona Uscilaitė-
Jančiulienė pabrėžė, kad svar-
bu ne tik pradėti, bet ir palaikyti 
užmegztus santykius su lietu-
viais, gyvenančiais užsienyje: 
„Bendradarbiavimas tarp mūsų 
ir užsienio verslų yra labai efek-
tyvus. Asmeniniai kontaktai, au-
tentiškos patirtys padeda vysty-
ti partnerystes, naujas idėjas, o 
tai sukuria didelę pridėtinę ver-
tę, vystant bei plečiant verslus“.

Pasak S. Uscilaitės-Jančiu-
lienės, Druskininkai siekia dirb-
ti ne tik su lietuvių bendruome-

ne Anglijoje, bet ir su kitų šalių 
lietuviais, nes tai atveria naujas 
rinkas, didina žinomumą, skati-
na augimą bei plėtrą.

„Mūsų ir užsienyje gyvenančių 
lietuvių verslo atstovai ne konku-
ruoja, o priešingai – bendradar-
biauja, taip sukurdami stipresnį 
tarptautinį ryšį, kuris prisideda 
prie abipusės sėkmės“, – sakė 
S. Uscilaitė-Jančiulienė.

„Lietuvių diaspora yra labai di-
delė, išeivijoje gyvena arti pu-
sės milijono lietuvaičių. Tai – 
didelė rinka, kuri galėtų tapti 
Druskininkų turizmo segmen-
tu bei verslo partnerysčių ka-
nalu. Todėl darbas su išeivija 
yra viena iš Druskininkų verslu-
mo centro krypčių. Bendradar-
biavimas su LCCUK jau duoda 
vaisių. Lietuvaičiai, gyvenantys 
Jungtinėje karalystėje, atranda 
Druskininkus, kaip naują poilsio 
ir atostogų kryptį. Jau užmegz-
ti ryšiai ir aptartos bendradar-
biavimo galimybės su kelionių 
agentūra, kuri dirba su Anglijos, 
Škotijos, Turkijos rinkomis. Ir, 
be abejo, vienas iš esminių re-
zultatų – bendradarbiavimas su 
Lordo Ranger šeima, kuri taps 
Druskininkų miesto ambasado-
riais ir mielai didins Druskininkų 
žinomumą Anglijos elito, politi-
kos ir verslo bendruomenėse.“

Druskininkų savivaldybės 
informacija

Praėjusią savaitę Druskininkų delegacija, vadovaujama mero R. Malinausko, vizito į Jungtinę Karalystę metu aptarė būsimus projektus ir sustiprino partnerystę, žadančią abipusę 
naudą / LCCUK archyvo nuotraukos



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 4825
Atkelta iš 1 psl.

Užsakymo Nr. MDR-482-01

Renginyje koncertavo aktorė L. Rastokaitė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Renginiui jaukumo suteikė jaunojo akordeonisto E. Marcelio pasirodymas / Roberto Ki-
sieliaus nuotrauka

Druskininkų „Rotary“ klubo „Sūrutis“ atstovas Š. Kuliešius / Ro-
berto Kisieliaus nuotrauka

Druskininkų LIONS klubo globojamų vaikų mamos E. Konsevičie-
nė ir D. Augustauskienė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Lietuvos LIONS klubų valdybos narys R. 
Žemaitis / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Druskininkų savivaldybės vicemerė D. 
Brown / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Druskininkų LIONS klubo prezidentė I. 
Kaubrienė / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Savo mintimis pasidalijo ir 
Druskininkų LIONS klubo glo-
bojamų vaikų mamos Erika 
Konsevičienė ir Daiva Augus-
tauskienė.

„Kiekvienas mažas geru-
mo poelgis kartais gali pakeisti 
kito žmogaus gyvenimą. Mielos 
LIONS klubo narės ir visi, prisi-
dėję prie šios kilnios iniciatyvos, 
šiandien esame susirinkę čia ne 
tik pasidžiaugti jūsų puikiu dar-
bu, bet ir padėkoti už nuoširdų 
rūpestį ir pagalbą tiems, kam 
jos tikrai reikia. Jūsų rengiama 
„Akinukų akcija“ jau tapo gra-
žia ir kilnia tradicija, suteikiančia 
vilties ir džiaugsmo vaikams. Ši 
jūsų parama nėra tik akiniai. Ji 
padeda vaikams matyti pasaulį, 
jį pažinti, augti, mokytis ir tobu-
lėti. Tai rūpestis, kurį jie jaučia 
ir kurį prisimins ilgai. „Akinukų 
akcija“ vaikams dovanoja ne tik 
sveikesnę kasdienybę, bet ir ti-
kėjimą, kad pasaulyje yra žmo-
nių, pasirengusių jiems padėti. 
Tad nuoširdžiai dėkojame kie-
kvienai LIONS narei, padedan-
čiai puoselėti šią prasmingą tra-
diciją. Tegul jūsų gerumas ir 
dėmesys toliau teikia džiaugs-
mo, šilumos ir vilčių šeimoms, 
kurioms esate įkvėpimo ir pa-
ramos šaltinis. Ačiū už Jūsų šir-
dis, pilnas atjautos ir rankas, 
visada pasirengusias padėti“, – 
sakė E. Konsevičienė.

„Norime Jums padėkoti už 
jūsų kilnią širdį ir paramą dau-
giavaikėms šeimoms, reikalin-
gą įsigyti akinukus vaikams. 
Jūsų rūpestis ir dosnumas tam-
pa spinduliu šių šeimų gyveni-
me, suteikia vaikams galimybę 
aiškiau pamatyti pasaulį ir siekti 

savo tikslų. Jūsų gerumas ne tik 
padeda išspręsti problemas, bet 
ir įkvepia tikėti bendryste, kuri 
gali pakeisti pasaulį į geresnį. 
Ačiū už jūsų indėlį, dėmesį, mei-
lę tiems, kuriems jos labiausiai 
reikia. Tegul jūsų darbus lydi sė-
kmė, o atnešta šviesa grįžta su 
kaupu“, – jai antrino D. Augus-
tauskienė.

Druskininkų LIONS klubo pre-
zidentė Ilona Kaubrienė sakė, 
kad šiemet tradicinio labda-
ros ir paramos vakaro „Po an-
gelo sparnu“ metu surinktos lė-
šos bus skirtos 11 metų Emilijai, 
pusantrų metų Adrijui ir kitiems 
sunkiai sergantiems Druskinin-
kų savivaldybės vaikams. „Lai-
mingi, kurie gali turėti, laimin-
gesni, kurie moka pasidalinti. 
Dėkoju jums visiems, kad prisi-
dedate prie kilnaus tikslo. Lin-
kiu Jums, Jūsų šeimoms, šiltų, 
jaukių artėjančių Didžiųjų metų 
švenčių ir gražaus vakaro“, – 
palinkėjo I. Kaubrienė.

Spalvinga muzikinė kelionė
Renginiui „Po angelo spar-

nu“ jaukumo suteikė Druskinin-
kų M. K. Čiurlionio meno moky-
klos septintoko, respublikinių ir 
tarptautinių konkursų laureato 
E. Marcelio pasirodymai ir įman-
trios akordeono melodijos. 

Vėliau scenoje pasirodė ypa-
tinga viešnia – talentinga, cha-
rizmatiška ir visada energija 
spinduliuojanti moteris – akto-
rė, dainininkė, dainų autorė Lina 
Rastokaitė, atvėrusi tikrų ti-
kriausią kūrybos, energijos bei 
muzikalumo versmę. Ji prista-
tė ypatingą programą, pavadin-
tą „Muzika, pakeitusi Lietuvą“. 

Žiūrovai išgirdo labai daug jau-
trių žodžių ir įdomių faktų apie 
kiekvieną jos pasirinktas dainas 
sukūrusį poetą ar atlikėją. 

„Kaip gera šaltą žiemos vaka-
rą būti geru žmogumi“, – poe-
tą Marcelijų Martinaitį citavo L. 
Rastokaitė, vėliau prakalbusi ir 
M. K. Čiurlionio žodžiais: „Drus-
kininkai – M. K. Čiurlionio mies-
tas, todėl palinkėti nepailstančio 
gerumo širdyse, neslobstan-
čio jautrumo negandų ištiktiems 
vaikams bei jų šeimoms noriu 
didžio dailininko ir kompozito-
riaus trumpa ištrauka iš jo laiš-
ko sužadėtinei Sofijai Kyman-
taitei: „..kaip aš didžiuojuosi, jog 
mes, Tu ir aš, esame tokioje pa-
dėtyje, kad galime ką nors duo-
ti žmonėms“. 

Padėkota rėmėjams
Prancūzų rašytoja Žorž Sand 

yra sakiusi: „Išmok atiduoti 
be dvejonių, prarasti be liūde-
sio, imti be godulio“. Druskinin-
kų LIONS moterų klubo narės 
tiki, kad gerumas yra amži-
nas. Joms svarbi pagalba ser-
gančiam ar artimųjų neteku-
siam vaikui, rūpestis regėjimo 
negalią turinčiaisiais, dėmesys 
daugiavaikėms šeimoms, lan-
kymas, netikėtų negandų įveiki-
mas, viltis ir pasitikėjimas.

Visi esame girdėję, kad ge-
rumas sugrįžta gerumu. Tad 
penktadienio vakaro dalyvių 
laukė Druskininkų LIONS klu-
bo moterų staigmena – mote-
rys, darančios gerus, didelius 
darbus, įsteigė septynis prizus 
– buvo galima laimėti sidabri-
nius papuošalus, namų kvapus 
ir kvietimus į turkiškos pirties 

kompleksą. 
Kiekvienas, atėjęs į labdaros 

ir padėkos vakarą „Po ange-
lo sparnu“, prisidėjo prie pradė-
tų gerų darbų tęstinumo, tačiau 
yra rėmėjų, kurie Druskininkų 
LIONS moterų klubą parėmė itin 
svariai. Tą vakarą nuoširdžiai 
padėkota generaliniam rėmė-
jui – UAB „Grand SPA Lietuva“, 
„Mineral SPA Draugystė“, taip 
pat UAB Druskininkų sveikati-
nimo ir poilsio centrui „Aqua“, 
Druskininkų kultūros centrui, 
UAB „Lesta“, Gintauto Večkio 
transporto įmonei, UAB „Sida-
brinė Kamėja“, Artūrui ir Dovilei 
Saldoms, UAB „Eglės sanatori-
ja“, Rasai ir Tomui Baubliams, 
UAB „Radmirus“, asociacijai 
„Druskininkų klubas“, Druskinin-
kų Rotary klubui, Druskininkų 
Rotary klubui „Sūrutis“, R. Pan-
kevičienės cukrainei, UAB „Ma-
lonės turtas“.

Artėja gražiausios metų šven-
tės, todėl Druskininkų LIONS 
moterų klubas kviečia ir kitus 
prisidėti prie kilnios akcijos ir 
paremti specialiuosius poreikius 
turinčius vaikus. Kovodami su 
klastingomis ligomis, jie svajo-
ja apie įprastą gyvenimą, kuria-
me nebeliks vietos alinančioms 

procedūroms, operacijoms ir 
vaistams. Atlikite gerą darbą – 
galbūt išgelbėsite kažkieno gy-
vybę!

Linkime pakilių šventinių Kalė-
dų akimirkų, naujos gražios pra-
džios, Šviesos ir Meilės pripildy-
tų 2025-ųjų! Dėkojame už jūsų 
pasitikėjimą, rūpestį ir paramą!

Lėšas paramai prašytume 
pervesti į LIONS klubo 

paramos sąskaitą:
Gavėjas: Druskininkų LIONS 

moterų klubas  
(įm. kodas 300992652)

AB Luminor bankas,  
Nr. LT 62 4010 0409 0032 2517

Druskininkų LIONS moterų 
klubo informacija

Druskininkų LIONS moterų klubas geros valios žmones  
subūrė labdaros renginyje „Po angelo sparnu“



2024 m. lapkričio 28 d.6 Savaitraščio Nr. 482

Lapkričio 30 d. (šeštadienis)

Pramogų aikštė

18.45 val. Paramos akcija „Maltiečių sriuba“
19.00 val. Teatralizuota Kalėdų eglės 
įžiebimo ceremonija
Dalyvauja: „Tai bent “ grupė, elfai, Ruonis Juonis, 
Lokys Vacys, Ponas Kaminėtojas ir Kalėdų senelis
Šventinis fejerverkas
Silvester Belt koncertas

Gruodžio 1 d. (sekmadienis)

12.00 val. | Pramogų aikštė
Iškilminga laiškų Kalėdų Seneliui išsiuntimo 
ceremonija su paštininku Elfu
Eisena-važiuosena į Kalėdų Senelio rezidenciją
13.00 val. | Snow Arena Druskininkai
„Tai bent “ rezidencijos atidarymas

Lapkričio 29 – sausio 5 d.

Prie muzikinio fontano

Kalėdinių eglučių parkas „Čiurlionio paliesti“

renGiniai bus fiLmuojami, fotoGrafuojami, viešinami.

druskininkuose  11.30 - 12.01 

įžiebimas!

orGaniZatoriai



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 4827

Kai pasaulis skaičiuoja pa-
skutines metų dienas, Drus-
kininkų miesto gatvės, vitri-
nos, namai, alėjos ir parkai 
nušvinta spalvingomis švie-
sos instaliacijomis ir žibu-
rėliais. Kurortas tampa iš-
skirtinai šviesus, ryškus, 
spalvingas ir stebina šven-
tiniu miesto erdvių papuoši-
mu. Druskininkai skelbia, kad 
ir šiemet kurorte bus ne pa-
prastos, bet Tai Bent Kalėdos, 
ir visus miestelėnus ir miesto 
svečius kviečia leistis į pasa-
kiškus nuotykius bei stebu-
klingai pasitikti įspūdingiau-
sias metų šventes.

Kalėdos kurorte žada įspū-
dingus reginius

„Druskininkų bendruome-
nei ir kurorto svečiams sukur-
ta įtraukianti renginių programa 
ir įspūdingai papuoštos kuror-
to erdvės, kad gražiausių metų 
švenčių laukimas būtų pilnas 
džiaugsmo ir įspūdžių“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas.

Kaip ir kasmet, Druskininkų 
įstaigos, organizacijos ir ben-
druomenės buvo pakviestos 
prie miesto fontano sukurti įspū-
dingą eglučių parką, kurio tema 
šiemet, artėjant 2025-iems me-
tams, kai Druskininkai taps Lie-
tuvos kultūros sostine, yra „Čiur-
lionio paliesti“. Parkas, skirtas 
įsimintiniems įvykiams pami-
nėti, nušvis lapkričio 29 dieną 
ir bus atviras romantiškų pasi-
vaikščiojimų mėgėjams iki pat 
sausio pradžios.

„Druskininkai gyvena šventi-
nėmis nuotaikomis. Visą gruo-
dį kviesime į įvairias edukacijas, 
koncertus, Kalėdų rezidenci-
ją „Snow Arenoje“, jaukius pa-
sivaikščiojimus po žėrinčias 

miesto erdves. Norintieji ap-
lankyti šventinius Druskininkus 
ar sutikti čia Didžiąsias metų 
šventes, turėtų paskubėti – vie-
tų čia sparčiai mažėja. Atvykite 
ir pajuskite tikrą švenčių dvasią 
mūsų jaukiame kurorte“, – sakė 
vicemeras Simonas Kazakevi-
čius.

LTG grupės keleivių vežimo 
bendrovė „LTG Link“ ir Druski-
ninkų miestas kviečia savaitga-
lį nuo gruodžio 13 iki 15 dienos 
praleisti šventėmis alsuojančia-
me kurorte ir vykti jungtiniu trau-
kinio ir autobuso maršrutu, kurio 
metu mažuosius keleivius links-
mins animatoriai. Keleiviams 
jungtinė kelionė kainuos tiek, 
kiek kainuoja traukinio bilietas 
iki Marcinkonių.

Specialus reisas organizuoja-
mas savaitgalį, kai Druskinin-
kuose vyks daugiausia šventinių 
renginių, skirtų visos Lietuvos 
gyventojams. 

„Džiaugiamės, galėdami kar-
tu su Lietuvos geležinkeliais su-
kurti ypatingą šventinę patirtį 
– Kalėdinį traukinį į Druskinin-
kus. Savo bendruomenei ir ku-
rorto svečiams sukūrėme įtrau-
kiančią renginių programą ir 
įspūdingai papuošėme kuror-
to erdves, kad gražiausių metų 
švenčių laukimas būtų pilnas 
džiaugsmo ir įspūdžių“, – sakė 
Druskininkų savivaldybės me-
ras R. Malinauskas.

Nuo teatralizuoto Kalėdų 
eglės įžiebimo, pramogų ma-
žiems ir dideliems iki praban-
gių klasikinės muzikos kon-
certų

Lapkričio 30 dieną Druskinin-
kuose nuskambės įspūdingas 
„Tai bent... įžiebimas!“. Sma-
gioje teatralizuotoje ceremoni-
joje dalyvaus „Tai bent“ grupė, 

elfai, Ruonis Juonis, Lokys Va-
cys, Ponas Kaminėtojas ir, žino-
ma, Kalėdų senelis. Pramogų 
aikštėje visų lauks vakaras, pil-
nas gerumo, muzikos, linksmų 
pramogų, kvapų, skonių ir, žino-
ma, šviesos. Druskininkų mal-
tiečiai tradiciškai vaišins karšta 
sriuba ir kvies paaukoti nuošir-
džios paramos bei Kalėdų ste-
buklo laukiantiems vienišiems 
seneliams. Vakaro kulminacija 
– energingas 2024 metų Lietu-
vos atstovo Eurovizijoje Silves-
ter Belt koncertas.

Maži ir dideli kviečiami savo 
slapčiausius norus įmesti į 
šventinę Kalėdų Senelio pašto 
dėžę Pramogų aikštėje, o kie-
kvieną gruodžio savaitgalį vyks 
iškilminga laiškų Kalėdų Sene-
liui išsiuntimo ceremonija su 
paštininku Elfu. Nuo gruodžio 7 
dienos kiekvieną šeštadienį vi-
sus norinčiuosius kitaip pažinti 
Druskininkus pakvies orientaci-
nis žaidimas „Kalėdų miestelio 
pasaka“, o prie Pramogų aikš-
tės įsikūrusios magiškos dirb-
tuvėlės su stebuklingais miško 
gyventojais iš Žalios vaikų kū-
dros žadins šventinį kūrybišku-
mą. Gruodžio 14-ąją Druskinin-

kų amatų centras „Menų kalvė“ 
pakvies į tradicinę Kalėdų dova-
nų ir kūrybos mugę. Didžiosios 
šventinės Kalėdų orientacinės 
su „Galva ant pečių“ ir šiemet 
nenuvils šios pramogos mylėto-
jų – gruodžio 26-ąją visi smal-
suoliai kviečiami pažinti Druski-
ninkus, sprendžiant šventiškas 
užduotis.

Gruodžio viduryje Druskinin-
kų bažnyčioje nuskambės ka-
merinio choro „Druskininkai“ or-
ganizuojamas jaukus koncertas 
„Kalėdų giesmės“. Chorui pri-
tars Vilniaus B. Jonušo muzikos 
mokyklos kamerinis orkestras 
bei Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos solistas F. Pau-
liukas.

Norintieji pajudėti ir šventiškai 
pašėlti net du šeštadienius bus 
kviečiami į video vakarėlius su 
DVJ GEXX, o Šv. Kalėdų va-
karą Pramogų aikštėje šventi-
nį koncertą padovanos roman-
tiškieji Iglė ir Tadas Juodsnukis. 
Antrąją Kalėdų dieną klasiki-
nės muzikos mylėtojai kviečia-
mi į šventinį koncertą Druskinin-
kų bažnyčioje „Muzikinis Kalėdų 
stebuklas“, kurio metu solis-
tai Indrė Anankaitė ir Laimonas 

Bendaravičius bei pianistas 
Rimvydas Mitkus atliks gražiau-
sias Kalėdų giesmes ir melodi-
jas, sušildančias kiekvieno klau-
sytojo širdį. Tradiciškai gruodžio 
30 dieną senuosius metus paly-
dėsime su Valstybiniu Vilniaus 
kvartetu, pianiste Morta Griga-
liūnaite ir kontraboso virtuozu 
D. Bagursku. Naujametę naktį 
Druskininkai pasitiks su DJ Ai-
das Sounds ir įspūdingu šventi-
niu fejerverku.

Net keturios skirtingos šventi-
nių temų savaitės, nemokamos 
pramogos visai šeimai, Kalė-
dų dirbtuvės ir edukacijos, myli-
mi TV serialo „Tai bent Kalėdos“ 
personažai bei žinomų veidų vi-
zitai – visa tai Druskininkų mies-
to gyventojų ir svečių „Tai Bent 
Rezidencijoje“ lauks nuo gruo-
džio 1 d. iki pat Naujųjų metų.

Šventinę programą sekite 
www.kaledoskurorte.lt ir pla-
nuokite pasakišką kelionę į švy-
tinčius Druskininkus, nes ir šie-
met čia bus TAI BENT Kalėdos!

Parengė Alina Leminskaitė, 
DKC komunikacijos  

vyriausioji specialistė

Tai Bent Kalėdos Druskininkuose:  
stebuklingas švenčių laukimas kurorte

Druskininkų bendruomenei ir kurorto svečiams sukurta įtraukianti renginių programa, įspūdingai papuoštos kurorto erdvės, kad gražiausių 
metų švenčių laukimas būtų pilnas džiaugsmo ir įspūdžių / DKC archyvo nuotraukos



2024 m. lapkričio 28 d.8 Savaitraščio Nr. 482

VšĮ Druskininkų ligoninė sė-
kmingai sudalyvavo paraiškų 
teikimo konkurse ir laimėjo 
galimybę įgyvendinti valsty-
bės biudžeto lėšomis finan-
suojamą bei Higienos insti-
tuto koordinuojamą projektą 
„Antimikrobinio atsparumo 
valdymo plėtojimas“. Projek-
to tikslas – optimizuoti anti-
mikrobinių vaistų vartojimą, 
mažinti nepagrįstą jų skyri-
mą, pagerinti infekcijų pre-
venciją ir sustiprinti specia-
listų kompetencijas.

Šis modelio bandomasis die-
gimas tęsis nuo 2024 m. rug-
sėjo iki 2026 m. balandžio mė-
nesio, o projekto vertė siekia 79 
886,33 Eur. Laimėtas projektas 
leis Druskininkų ligoninei prisi-
dėti prie atsakingesnio sveika-
tos priežiūros tobulinimo ir užti-
krinti aukštesnę gydymo kokybę 
bei pacientų saugumą.

„Šio modelio diegimas ligoni-
nėje yra itin svarbus ne tik ra-
cionaliam antimikrobinių vaistų 
vartojimui užtikrinti, bet ir įstai-
gos darbuotojų kompetencijai 
stiprinti. Įgyvendinus šį mode-
lio diegimą, mes turėsime aiš-
kias gaires, kaip užtikrinti, kad 
kiekvienam pacientui būtų ski-
riamas tinkamiausias gydymas, 
pagrįstas naujausiomis moks-
linėmis žiniomis. Tai suteiks 
mums galimybę pasiekti dar 
aukštesnę paslaugų kokybę ir 
prisidėti prie atsakingo sveika-
tos priežiūros sistemos tobulini-
mo. Dalyvaudami modelio diegi-
mo įgyvendinime, galime ne tik 
pagerinti vidinius procesus, bet 
ir tapti gerosios praktikos pa-
vyzdžiu kitoms asmens sveika-
tos priežiūros įstaigoms“, – sakė 
projekto vadovė Ingrida Gerasi-
mavičienė. 

Modelio diegimo tikslas – 
2024-2026 m. išbandyti jį visų 
lygių stacionariose sveikatos 
priežiūros įstaigose ir, remian-
tis rezultatais bei dalyvių pasiū-
lymais, patobulinti.

Druskininkų ligoninėje įsteig-
tas antimikrobinių vaistų varto-
jimo valdymo komitetas, kuris 
užtikrina racionalų ir atsakingą 
antibiotikų naudojimą. 

Diegiant Modelį, daug dėme-
sio skiriama rekomendacijų ir 
tvarkų kūrimui bei jų pritaiky-
mui praktikoje. Tai padeda užti-
krinti racionalų antibiotikų varto-
jimą, gerinti gydymo rezultatus 
ir pacientų saugumą. Vieningos 
gairės, parengtos, padedant kli-
nikiniam farmakologui, leidžia 
sumažinti perteklinį vaistų skyri-
mą ir remtis naujausiais moks-
liniais tyrimais. Šios priemonės 
užtikrina, kad visi specialistai 
laikytųsi vienodų standartų, pri-
sidedant prie efektyvaus infek-
cijų valdymo ir antimikrobinio at-
sparumo prevencijos.

Įgyvendinat modelį, bus pa-
rengtos antimikrobinių vais-
tų skyrimo ir nutraukimo, an-
timikrobinio gydymo, sepsio 
gydymo, chirurginės profilak-
tikos, dozės optimizavimo bei 
vaistų koncentracijos nustaty-
mo tvarkos. Taip pat bus suda-
rytas ribojamų antimikrobinių 
vaistų sąrašas ir sukurta au-
dito bei grįžtamojo ryšio siste-
ma, leidžianti stebėti ir pagerinti 
vaistų vartojimą.

Ligoninės informacinėje siste-
moje bus įdiegtas automatizuo-
tų priminimų funkcionalumas, 
kuris padės gydytojams priim-
ti tikslinius sprendimus, mažins 
klaidų riziką ir skatins raciona-
lų vaistų vartojimą. Ši priemo-
nė prisidės prie antimikrobinio 
atsparumo mažinimo ir pacien-
tų saugumo.

Sveikatos priežiūros specia-
listų mokymai yra svarbi prie-
monė, optimizuojant antibiotikų 
vartojimą ir mažinant atsparu-
mo plitimą. Druskininkų ligoni-
nės darbuotojai dalyvaus mo-
kymuose apie antimikrobinį 
atsparumą, valdymą, infekcijų 
kontrolę ir diagnostiką Lietuvoje 
bei užsienyje (Graikijoje, Portu-
galijoje, Vokietijoje).

Projekto rezultatai padės ben-
dradarbiauti su kitomis svei-
katos priežiūros įstaigomis, o 
Druskininkų ligoninė galės tap-
ti mentore, diegiant Modelį kitur.

„Antimikrobinių vaistų naudo-
jimo valdymas yra itin svarbus 
klausimas Druskininkų ligoni-
nėje. Taikant tikslines valdymo 

gaires, padidės tikslinės antibi-
otikoterapijos dažnis, o pacien-
tų stacionarizavimo trukmė ligo-
ninėje taps trumpesnė. Tikslinių 
antimikrobinių vaistų skyrimas 
padeda efektyviau valdyti anti-
biotikų vartojimą, mažinti atspa-
rių bakterijų atsiradimą ir prisi-
deda prie teigiamų pokyčių ne 
tik vietos, bet ir globaliu mas-
tu. Tikimės, kad antimikrobi-
nių vaistų valdymo modelio die-
gimas užtikrins dar aukštesnę 
paslaugų kokybę ir taps reikš-
mingu žingsniu mūsų ligoninės 
veiklos tobulinime“, – pasakojo 
Reanimacijos ir intensyvios te-
rapijos skyriaus vedėjas Arnas 
Šeškevičius. 

„Dalyvavimas šiame projekte 
– didelis mūsų ligoninės laimė-
jimas, kuris leis dar labiau pa-
gerinti mūsų teikiamų paslau-

gų kokybę ir pacientų saugumą. 
Laimėtas paraiškų konkursas 
yra ne tik mūsų siekių pripažini-
mas, bet ir įsipareigojimas įgy-
vendinti pažangias, mokslu pa-
grįstas praktikas. Antimikrobinio 
atsparumo valdymo modelio 
diegimas yra svarbus žingsnis, 
padėsiantis optimizuoti vaistų 
vartojimą, užkirsti kelią nerei-
kalingam antibiotikų skyrimui ir 

gerinti infekcijų prevenciją. Ti-
kiu, kad šio projekto rezultatai 
prisidės ne tik prie mūsų ligoni-
nės veiklos gerinimo, bet taps ir 
vertinga patirtimi visai sveikatos 
priežiūros sistemai Lietuvoje“, – 
teigė Druskininkų ligoninės va-
dovė Evelina Raulušaitienė. 

Druskininkų ligoninės 
informacija

Efektyviam antimikrobinių vaistų valdymui Druskininkų 
ligoninėje pradedamas įgyvendinti naujas projektas

Nuotraukoje iš kairės: dr. G. Taletavičienė, vyr. infekcijų kontrolės specialistė L. Ridziauskienė, slaugos administratorė I. Valentukevičiūtė, gyd. E. Margelis / Druskininkų ligoninės archyvo 
nuotrauka

I. Gerasimavičienė, projekto vadovė / Druskininkų ligoninės archyvo nuotrauka

E. Raulušaitienė, Druskininkų ligoninės di-
rektorė/ Druskininkų ligoninės archyvo nuo-
trauka

A. Šeškevičius, Reanimacijos ir intensyvios terapijos skyriaus vedėjas / Druskininkų ligoni-
nės archyvo nuotrauka



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 4829

Nuo gruodžio 1 d. iki pat 
Naujųjų metų Druskinin-
kų miesto gyventojų ir sve-
čių „Tai Bent Rezidencijoje“ 
lauks net keturios skirtingos 
šventinių temų savaitės, ne-
mokamos pramogos, Kalė-
dų dirbtuvės ir edukacijos bei 
mylimi TV serialo „Tai bent 
Kalėdos“ personažai.

Ką tik šalyje įvykę rinkimai ne-
aplenkė ir stebuklingo Kalėdų 
miško! Jo gyventojai balsavo 
kiek kitu, bet ne ką svarbes-
niu klausimu. Ir vieningai nu-
balsavo, kad šiemet „Tai Bent 
Rezidencija“ ir vėl įsikurtų Drus-
kininkų „Snow Arenoje“. Nuo 
pat gruodžio 1 d. kurorto gyven-
tojams ir svečiams bus siūlo-
ma išskirtinė ir naujovėmis pri-
pildyta „Tai Bent Rezidencijos“ 
programa, o dideliems ir ma-
žiems pritaikytos nemokamos 
pramogos, edukaciniai renginiai 
ir susitikimai su ypatingais re-
zidencijos svečiais tęsis iki pat 
Naujųjų metų.

Pagrindinė šių metų naujovė – 
atskirų temų šventinės savaitės, 
nagrinėjančios švenčių šurmu-
lyje kartais nepastebimas svar-
bias ir aktualias mūsų visuo-
menei ir bendruomenei  temas: 
tvarumas ir rūšiavimas, sveika ir 
saugi vaikystė, dalijimasis mais-
tu su šiuo metu jo stokojančiais. 
Šias temas išradingai narplios 
ir smagias interaktyvias eduka-
cijas joms kurs ne tik čia rezi-
duojantys Elfai drauge su kitais 
stebuklingo miško gyventojais 
– temas visuomenei pristatys 
ir padrąsins apie jas kalbėti ži-
nomi Lietuvoje žmonės: Riman-
tė Kulvinskytė, Tomas Dirgėla, 
Dovilė Filmanavičiūtė. Kalėdų 
Rezidenciją Druskininkų „Snow 
Arenoje“ jau drąsiai galima va-
dinti didžiausiu žiemos švenčių 
festivaliu visoje Lietuvoje.

Vieta, kur niekada netirpsta 
sniegas, trykšta geros inici-
atyvos ir laukia nemokamos 
pramogos visai šeimai

Dar žiemai neatėjus, paskutinę 
rudens dieną šventinį maratoną 
Druskininkuose pradės TV seri-
alo „Tai Bent Kalėdos“ veikėjai, 
Kalėdų Senelis, Elfė ir Elfas, ku-
rie Pramogų aikštėje, padeda-
mi pono Kaminėtojo, lokio Vacio 
ir ruonio Juonio, lapkričio 30 d. 
19 val. iškilmingai įžiebs didžią-
ją Druskininkų Kalėdų eglę. Jau 
kitą dieną visos linksmybės kel-
sis į Druskininkų „Snow Areną“, 
kurioje gruodžio 1 d. įvyks iškil-
mingas ir trankus „Tai Bent Re-
zidencijos“ atidarymas, žinoma, 
su Kalėdų Seneliu ir ištikimai-
siais jo Elfais. 

Šiemet serialo veikėjai, nepai-
sydami įtemptų darbų bei šalyje 
didelio populiarumo sulaukusių 
muzikinių koncertų, žada „Tai 
Bent Rezidencijoje“ lankytis kuo 
dažniau, o Senelis net paskelbs 
atskirą savo apsilankymų Re-

zidencijoje darbotvarkę. Sun-
ku įsivaizduoti Kalėdas be snie-
go, tačiau, keičiantis klimatui, 
kasmet vis svarstome, ar šven-
tės bus baltos, ar sniegas ir vėl 
mus aplenks? O juk Druskinin-
kų „Snow Arena“ yra vienintelė 
vieta visoje Lietuvoje, kur ištisus 
metus galima rasti tikrų tikriau-
sio, baltų balčiausio sniego, to-
dėl Senelis ir Elfai jau antrus 
metus joje ir įsikuria, juk laikas 
nuo laiko jiems būtina atvėsti!

Šių metų „Tai bent Rezidenci-
jos“ programa numato galybę 
įtraukiančių pramogų ir rengi-
nių, o tuo pačiu, ypatingai šven-
tiniu metu, ragina atkreipti dė-
mesį ir į svarbias ir aktualias 
mūsų visuomenei ir bendruo-
menei temas – mūsų gamtą ir 
aplinkos švarą, sveiką, saugią, 
svajonių pripildytą vaikystę, da-
lijimąsi su artimu, šilumos ir dė-
mesio stokojančiu. Šias temas 
visuomenei pristatys ir švenčių 
kontekste jas atskleisti padės ži-
nomi Lietuvoje žmonės, ypatingi 
„Tai Bent Rezidencijos“ svečiai, 
teminių savaičių ambasadoriai. 
Taip pat Rezidencijoje ne kartą 
apsilankys TV serialo „Tai bent 
Kalėdos“ kūrėjai, aktoriai, kū-
rybinės grupės nariai. Kasdien 
„Snow Arenoje“ lankytojų lauks 
naujovės ir netikėtumai, pasku-
tinę metų dieną – 2025-ųjų su-
tiktuvės.

Dar daugiau pramogų, edu-
kacinių renginių, netikėtumų 
ir žiemiško šėlsmo

„Tai bent Rezidencija“ lauks 
lankytojų visą gruodžio mėnesį, 
kasdien ir kaskart pakvies joje 
atrasti vis kažką naujo. Pirmąją 
rezidencijossavaitę bus atkreip-
tas dėmesys į pačius mažiau-
sius, kartais net į delną telpan-
čius, ankstyviausius Kalėdų 
namelio svečius. Specialiose 
dirbtuvėse mokysimės megzti 
Kalėdų simbolį – kojinę, bet šį-
kart dar ir nepaprastą, o skir-
tą neišnešiotukams. Drauge su 
organizacija „Nuo nulio iki mė-
nulio“ atkreipsime dėmesį į ne-
išnešiotukus, dalyvausime ypa-
tingais talentais apdovanotų 
ankstukų koncerte. Baigiamą-
jį „Mažųjų Kalėdų“ savaitės ren-
ginį vainikuos socialinių tinklų 
autorė, rašytoja, žurnalistė Ri-
mantė Kulvinskytė, kuri pakvies 
tėvelius ir vaikus į kūrybingumo 
ir vaizduotės dirbtuves.

Antrąją savaitę rezidencijos 
programa bus sutelkta į maisto 
stokojančiuosius. Kalėdų Sene-
lio ir Elfų didžiausias noras, kad 
per Kalėdas visų stalas būtų so-
tus ir šventiškas, kad visi galė-
tų džiaugtis meduoliu su arbata. 
Visą savaitę stebuklingo miš-
ko gyventojai edukuos vaikus 
maisto nešvaistymo tema, ska-
tins atkreipti dėmesį į šiuo metu 
vargstančius, primins, kad Ka-
lėdos skirtos ne tik gauti, bet ir 
duoti. Baigiamąjį savaitės rengi-

nį „Kalėdų pyragų bankas“ pri-
statys organizacija „Maisto ban-
kas“, o renginį ves ir su publika 
gerumu dalinsis TV laidų vedė-
ja, socialinių tinklų autorė ir vi-
suomenininkė Dovilė Filmanavi-
čiūtė.

Trečiąją savaitę Rezidencijo-
je laukia tikras iššūkis! Ne vie-
ną knygą netikėtose erdvėse 
jau parašęs populiariausias Lie-
tuvoje vaikų rašytojas Tomas 
Dirgėla priima dar vieną rašy-
mo iššūkį ir visą trečiąją savai-
tę „Snow Arenoje“, stebint vai-
kams, rašys naujausią savo 
knygą. Tuo pačiu trečioji Kalėdų 
Rezidencijos savaitė bus skirta 
visiems svajojantiems! Drauge 
su organizacija „Saugi pradžia“ 
pakviesime pastebėti savas ir 
greta sklandančias kalėdines 
vaikų svajones. Gal apie jas ir 
bus naujausia T. Dirgėlos kny-
ga, to dar nežinome, bet kad ji 
nebus fantastinė tai – faktas. 
Kad svajones galima išpildyti ir 
realybėje, jau keturioliktus me-
tus įrodo akcija „Kalėdinės vai-
kų svajonės“, o šiemet prie ak-
cijos ir vaikų svajonių išpildymo 
galės prisidėti ir visi „Tai bent 

Rezidencijos“ lankytojai.
Ketvirtąją gruodžio savaitę pa-

sitiksime drauge su organizacija 
„Gamtos ateitis“. Paradoksalu, 
bet mums daugiausia džiaugs-
mo teikianti šventiškiausia žie-
mos savaitė sukelia daugiausia 
liūdesio mūsų gamtai. Švenčių 
savaitės metu sukaupiame dau-
giausiai atliekų po dovanų iš-
pakavimo, kalėdinių dekoracijų, 
stalo nurinkimo ir, jeigu neteisin-
gai jomis atsikratome, – padaro-
me didelę žalą savo pačių aplin-
kai. Šios savaitės metu Elfai 
įtrauks mažuosius Rezidencijos 
lankytojus į gamtai draugiškas 
edukacijas ir dirbtuves. „Švarių 
tvarių Kalėdų“ savaitę vainikuos 
paties Kalėdų Senelio ir jo ištiki-
mųjų Elfų pasakojimas apie dar 
vasarą išmoktas rūšiavimo pa-
mokas, kuriomis jie skuba pasi-
dalinti ne tik su stebuklingo miš-
ko gyventojais, bet ir su visais 
mūsų miško spygliukais.

Kada geriausia apsilankyti 
„Tai bent Rezidencijoje“?

Šiais metais Rezidencijoje 
visą mėnesį veiks kalėdinis kino 
teatras „Biblioteka“, savaitga-

liais lenktyniauti kvies tradicinis 
slidžių ralis, prie programos pri-
sijungs naujas stebuklingo miš-
ko veikėjas, specialusis „Kalė-
dų Naujienų“ korespondentas 
kiškis Romas. Kitų įvairių stai-
gmenų ir netikėtumų, dar ne-
skelbiamų ypatingų Reziden-
cijos svečių, naujų nemokamų 
pramogų, kurias galėsite patirti 
tik atvykę, organizatoriai iki galo 
neatskleidžia, bet pažada – Re-
zidencija kasdien bus vis kito-
kia, tad galite planuoti apsilan-
kyti ne vieną kartą. 

„Visokių kalėdinių reikalų de-
partamentas“ ragina, prieš at-
vykstant į „Tai bent Rezidenciją“, 
šventiškai pasipuošti ir atsi-
spausdinti vardinį kvietimą, skir-
tą tik jūsų mažajam spygliukui. 
Kvietimą ir daugiau informaci-
jos apie Rezidencijos programą 
bei joje vyksiančius renginius, 
koncertus ir spektaklius, o ir pa-
ties Kalėdų Senelio darbotvar-
kę rasite svetainėse www.tai-
bent.lt, www.snowarena.lt ar  
www.aquapark.lt.

Pirmyn! Aukštyn! Bus sma-
gu, po šimts kankorėžių! Pa-
sakyta – ledas!

Duris ir vėl atveria „Tai Bent Rezidencija“  
Druskininkuose! 



2024 m. lapkričio 28 d.10 Savaitraščio Nr. 482

Tęsinys. Pradžia – 481-ame savaitraščio „Mano Druskininkai“ numeryje

Vingiuotas ir permainingas Druskininkų kurorto kelias  
nuo sovietų okupacijos iki Sąjūdžio 

Dr. Antanas Lankelis, 
Druskininkų gidų asociacijos pir-

mininkas

Margas, gausus įvykiais laiko-
tarpis, kai Pietų Lietuva, Dainavos 
kraštas per XX-ąjį amžių patyrė 
ne vieną, bet kelias okupacijas. 
Palukštenkime paskutiniosios So-
vietų Sąjungos okupacijos laiko-
tarpį šiame krašte, apsiribokime 
Druskininkų (miesto, rajono, savi-
valdybės) kurorto apimtimi. 

Pavyko įamžinti M.K. Čiurlio-
nio atminimą

1960 m. rugsėjo 15 d. nutarta pa-
minėti M. K. Čiurlionio 85-ąsias gi-
mimo metines ir įsteigti memoria-
linį muziejų. Mokykloje-internate 
pirmą kartą paminėtos M. K. Čiur-
lionio 85-osios gimimo metinės, 
renginyje dalyvavo Valerija Čiur-
lionytė ir dailininkas Boleslovas 
Motuza.

Kostuko (M. K. Čiurlionio) jau-
niausios seserys Valerija ir Jadvy-
ga puoselėtas svajones apie tai, 
kad M. K. Čiurlionio tėvų namuo-

se butų prisimenamas menininko 
atminimas, pavertė realybe. 

Pirmojo Valerijos laiško – pa-
reiškimo LKP CK sekretoriui drg. 
A. Sniečkui ištraukos – argumen-
tai: „Druskininkuose išlikęs Čiur-
lionių šeimos namelis / Kolūkio 
g.8 / ... Prašau leisti prie jų prikal-
ti M.K. Čiurlionio memorialinę len-
tą ir įrengti muziejėlį. 1952 m. rug-
sėjo 12 d.“. 

Po dviejų mėnesių iš Ministrų Ta-
rybos gautas atsakymas, rusų kal-
ba, pasirašytas drg. F. Šatalovo, 
kuriame rašoma, kad LTSR Mi-
nistrų Taryba nemato tikslo įreng-
ti memorialinį Čiurlionio muziejų 
Druskininkuose. Toks kategoriš-
kas atsakymas seserų nesutrikdė, 
jos dar visą dešimtmetį atkakliai 
įrodinėjo komunistinei Lietuvos 
valdžiai apie apgailėtiną kultūros 
būklę. 

Viltingas Valerijos įrašas, kad 
1961 m. Druskininkų vykdoma-
jame komitete muziejaus reikalai 
pajudėjo. Padaryti reikėjo daug, 
pokaryje negyvenamo namelio 
būklė buvo apgailėtina. Namelio 
atkūrimas, ekspozicijų įrengimas, 
autentiškų eksponatų paieškos – 
rūpesčių, rūpestėlių būta daug: 
„...Nemaniau, kad bus taip sudė-
tinga. 1963 m. birželio 16 d. ati-
darytas Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio memorialinis muziejus 
šeimos namuose. Svarbiausiame 
„taške“ – Kostuko darbo kamba-
rėlis.“ 

Pirmasis namelis – tik darbų pra-
džia, juk šeima gyveno dviejuose 
namuose. Apie kitą etapą Valerija 

rašė: „Antrojo namelio įrengimas – 
skaudžiausia vieta“.

Tuo pat metu ji rūpinosi ir nauju 
specialiu priestatu Kaune – M. K. 
Čiurlionio paveikslams saugoti ir 
eksponuoti. 

Čiurlionių name vėl suskam-
bo muzika

1964 m. muziejaus vedėju Drus-
kininkuose kviečiams dirbti Adel-
bertas Nedzelskis. Sodyboje at-
kuriamas, tiksliau – pasodinamas 
sodelis, kurį anuomet puoselėjo 
tėtis Kostantas, o sūnelis Kostu-
kas, pokštaudamas iš namo pas-
togės, kaimynų vaikams mėtė 
mamos Adelės pridžiovintas 
kriaušes, slyvas... 

Menininko 90-čiui padirbėta – 
ir buvusiame šeimos gyvenama-
jame, ir tėvų kambariuose įreng-
ta Kostuko biografinė ekspozicija, 
sutvarkyta svetainė, kurioje stovė-
jo muzikos instrumentas, skambė-
jo muzika. Nenuilstamai dirbusių 
darbuotojų pastangomis, atvežtas 
koncertinis rojalis, vadinasi, vėl 
skambės muzika. 

1965 m. vasarą, V. Karužienės 
paprašytas, į Druskininkus atvyko 
profesorius Balys Dvarionas, ir pir-
mą kartą pro atidarytus svetainės 
langus, verandos duris, kiemely-
je susirinkusius klausytojus užlie-
jo į Čiurlionių namus sugrįžusi mu-
zika. 

Dar vienas epizodas, pristatant 
svečiams atkuriamo namelio-mu-
ziejaus ekspozicijas, užrašytas A. 
Nedzelskio: „Jadvyga Čiurlionytė 
su kolegomis apžiūrėjusi atkurtą 

tėvų kambario interjerą, pagyrė: - 
Visai gerai pasisekė, beveik, kaip 
ir buvo... Greta stovėjęs prof. S. 
Vainiūnas paklausė: 

- Tai ką, profesore, tik „beveik“? 
Jadvyga: - Ko norėti, juk iš tikrų 
eksponatų tik aš viena ir esu...“. 

Paminėjo genijaus šimtmetį
Visa tai tik gražių darbų pra-

džia. Ištisa epopėja sumanymų 
ir rūpesčių dar priešakyje, reikė-
jo ruoštis M. K. Čiurlionio gimimo 
šimtmečiui. Apie tai jau sugulę pri-
siminimai, traktatai, M. K. Čiurlio-
nio šimtmečiui pažymėti buvo or-
ganizuoti 46 renginiai.

1975 m., minint M. K. Čiurlionio 
100-ąsias gimimo metinės, supla-
nuotas ir sutvarkytas skveras iš to 
meto deficitinių medžiagų –rausvo 
granito, balto cemento, dar reikė-
jo bronzos paminklui – buvo pava-
dintas Čiurlionio vardu. 

Apie naujo paminklo kūrimą ge-
nijui skulptorius V. Vildžiūnas, ar-
chitektas R. Dičius ir dar daug 
žmonių, dalyvavusių nuo idėjos 
iki paminklo atidengimo, pasako-
jo, užrašė įspūdingų epizodų, kol 
jis buvo pristatytas skvere. Namų 
aplinkoje ta proga buvo atidengtas 
skulptūrinis portretas (skulptorius 
K. Švažas, arch. Ž. Mažionienė). 
Jubiliejaus proga įgyvendintas 
originalus sumanymas meninin-
kui pagerbti – skulptūrų kelias nuo 
Druskininkų iki gimtųjų namų Va-
rėnoje. 

M. K. Čiurlionio muziejaus popu-
liarumas, žinomumas sparčiai di-
dėjo, tai rodo registruota lankytojų 

dinamika. Jei 1964 m. muziejų ap-
lankė 21 tūkst. žmonių, tai 1987 m. 
didžiausias lankytojų srautas – net 
116 873 svečiai.

Dar vienas atmintinas įvykis, su-
sijęs su šiuo muziejumi, –  1988 
liepos 14 d. M. K. Čiurlionio me-
morialinio muziejaus kiemelyje 
įkurta Lietuvos Persitvarkymo są-
jūdžio iniciatyvinė grupė.

Poilsiautojams pristigo atrak-
cijų

„Kurortas miške“ – tai frazė, 
teiginys, sutinkamas daugely-
je straipsnių, charakteristikų apie 
Druskininkus. Net ir miesto herbe 
– pušelės. Tikrai pelnytai jos gar-
bingai pristatomos ir įvažiuojant į 
kurortą, net ir dainoje prasmingai 
įpinta frazė apie tą „vieną pušelę“. 

Septintasis dešimtmetis įsimin-
tinas naujų objektų kūrimu, naujų 
vėjų atsiradimu su permainų vilti-
mi. Naujose „Lietuvos“, „Eglės“, 
„Vilniaus“ sanatorijose, daugybėje 
nuosavų namų kambarėlių kasmet 
poilsiaudavo vis daugiau žmonių. 

Po tvorų nugriovimo aplink sana-
torijas, ta masė žmonių plūstelėjo 
į ... ? Tik kur galima buvo nukreip-
ti poilsiautojus, ką lankyti, jeigu 
miestelyje veikė vienas muzieju-
kas? Jame lankytojų srautas per 
dešimtmetį išaugo nuo 21 tūkst. 
1964 m., iki 33,5 tūkst. 1974 m. 

Miesto sanatorijose, mokyklose 
buvo pradėti kurti kambarėliai – 
kampeliai, kuriuose pradėta kaup-
ti istorinė, etnografinė medžiaga. 

Savaitraštis „Mano Druskininkai“ druskininkiečiams, kurorto svečiams ir visai Lietuvai dar kartą pristato svarbiausius Druskininkų istorijos puslapius. Bandysime mūsų kurorto istori-
ją pateikti Druskininkų gidų asociacijos narių akimis, taip, kaip jie mūsų miestą pristato kurorto svečiams. Tai nebus tiksli faktografija, daugiau – per emocijas ir įvairias detales perteikta 
Druskininkų istorija. Penkiuose šio ciklo straipsniuose išgirsime gidų pasakojimus apie įvairius mūsų kurorto gyvenimo laikotarpius, prisiminsime tamsiuosius ir šviesiuosius mūsų kuror-
to gyvenimo etapus, pasidžiaugsime tuo, kuo dabar mes, druskininkiečiai, galime didžiuotis. 

V. Urnevičius prie nugriautos užtvankos per Ratnyčėlę / Nuotrauka iš „Girios aido“ archyvų

„Saulės tako“ elementas-detalė – lieptelis per Ratnyčėlę / Nuotrauka iš „Girios aido“ archyvų

nukelta į 11 psl.



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 48211

Vingiuotas ir permainingas Druskininkų kurorto kelias  
nuo sovietų okupacijos iki Sąjūdžio

„Aš nevertas švelnių tavo žodžių...“

Renginio dalyviai / Gabrielės Suchanekaitės nuotrauka

Miško muziejus „Girios aidas“ buvo papuoštas kiauraraščiais pjaustiniais etnografine tema / 
Nuotrauka iš „Girios aido“ archyvų

Atidarė originalų miško mu-
ziejų

Druskininkų girininkijos girinin-
kas K. Stankevičius rinko, kaupė 
įvairius buitinius, miškų darbuose 
naudotus įrankius ir juos laikė tam 
nelabai tinkame pusrūsyje. Tuo-
mečio miškų ūkio vyr. miškinin-
kas Algirdas Valavičius, tai regė-
damas, ėmėsi naujos iniciatyvos 
– sukurti naują „Mokslinės tech-
ninės propagandos sektorių“ prie 

„Eksperimentinio projektavimo, 
konstravimo ir technologijos biu-
ro“. Puikiai sutapo ši idėja su tuo-
metinės ministerijos vadovybės 
nuostatomis, ir per porą metų ant 
kalvelės, pušynėlio prieglobstyje 
buvo suprojektuotas, finansuotas, 
pastatytas ir 1972 kovo 29 d. ofici-
aliai atidarytas „Girios aidas“. 

Šis miško muziejus buvo origi-
nalus savo architektūra, ant vieno 
liemens, tartum galingas ąžuolas, 

kurio šakose, lajoje įsikūrė ketu-
rios menės su paukšteliais, žvė-
reliais, informacija apie medžius 
ir būtinai apie priešgaisrinę miškų 
apsaugą. Apie muziejaus populia-
rumą liudija lankytojų srautas, de-
vintajame praėjusio amžiaus de-
šimtmetyje per metus muziejuje 
lankydavosi per 70 tūkst., o to de-
šimtmečio pabaigoje žmonių srau-
tas pasiekė 100 tūkst. žmonių. 

Deja, 1992 vasario 7 d. medinis 
pastatas sudegė. Per pusantrų 
metų atstatytas naujas – didesnis, 
erdvesnis. 

Po to keitėsi jo paskirtis, priklau-
somybė, jis tapo Lietuvos miški-
ninkų sąjungos namais, vėliau, 
perimtas valstybinės institucijos – 
Druskininkų miškų urėdijos – pas-
tatas iš esmės rekonstruotas. Iki 
šiol „Miško aidas“ išliko populia-
rus, nors lankytojų skaičius suma-
žėjo. 

Atmintina istorinė data ir įvy-
kis: 1988 m. rugpjūčio 25 d. „Gi-
rios aido“ kiemelyje įvyko pirmasis 
Lietuvos Persitvarkymo sąjūdžio 
organizuotas tūkstantinis žmonių 
mitingas.

Sklandė legendos apie „Sau-
lės tako“ atsiradimą

Buvo įrengtas originalus rekrea-
cinis objektas „Saulės takas“, ke-
lis dešimtmečius garsinęs kuror-

tą. Galima teigti, kad šis objektas 
sukurtas vienam tikslui – sveikati-
nimui. Dabar pasakojamos legen-
dos ir istorijos, kaip kilo būtinybė 
jį sukurti ir pritaikyti sveikatinimui 
„dozuoto pasivaikščiojimo taką“. 
Anuometės aukščiausios valdžios 
vyrams, atostogavusiems no-
menklatūrai skirtose sanatorijose 
Druskininkuose, pritrūko „teren-
kūro“ (specialiai parinktas dozuo-
tas gydomasis vaikščiojimas, in-
dividualiai ar grupei). Todėl 1969 
metais, po pareikalavimo sukur-
ti naujos formos procedūroms ta-
kus su įrenginiais ir interjeru, tako 
įrengimo darbus pradėjo garsu-
sis Karolis Dineika, architektas R. 
Mickevičius ir V. Urnevičius. Apie 
rekreacinio, sveikatingumo, poil-
sio ar romantiško pasivaikščioji-
mo taką, jo kūrėją surinkti prisimi-
nimai, rašyti, perrašyti straipsniai, 
net ta tema išleistas atskiras leidi-
nys „Girių dabintojas“, išsaugotos 
ir eksponuojamos dokumentinių ir 
meninių fotografijų parodos. 

Gidų takai ir istorijos pabaigos 
neturi... Gidai, pristatydami „Sau-
lės taką“, buvo atidirbę savo sve-
čiams kone klasikinį posakį „Gra-
žus keliaujantis žmogus. Įdomus 
keliaujantis žmogus...“

Sovietmečiu Druskininkai kles-
tėjo, jie buvo vadinami „sąjunginiu 
kurortu“. Sanatorijos buvo užpildy-

tos su sanatorinio gydymo keliala-
piais atvykusiais žmonėmis ne tik 
iš Lietuvos, bet ir iš visos Sovietų 
sąjungos. 

Paskui prasidėjo Sąjūdis, kuris 
įsuko į savo veiklą ir druskininkie-
čius, kartu su juo atėjusius iki lem-
tingosios 1990-ųjų kovo 11-osios. 

Naudoti literatūros šaltiniai:
Gydytoja Albina Dalibogaitė – 

kurorto istorijos dalis. Druskonis. 
2022.08.06. Nr.31.

Vincas Dineika. Žmogus, gar-
sinęs Druskininkus. Druskininkų 
naujienos. 2008.03.28. Nr.13.

Antanas Lankelis. „Girios aido“ 
35 veiklos metai. Kaunas. 2010.

Adelbertas Nedzelskis. M.K. 
Čiurlionio memorialiniame muzie-
juje 1963-1997 m. 2016. 

Audronė Stanikienė. Prisiminimų 
rankraščiai. 2024.

Vytautas Urnevičius. Girių dabin-
tojas. Printėja. 2022.

Vytautas Valentukevičius. Drus-
kininkų raidos chronologija. Drus-
kininkai. 2004.

Vytautas Valentukevičius. Žmo-
nių likimai Druskininkų krašto 
okupacijos metais. Druskininkai. 
2005.

Antanas Zabotka. Pokalbiai su 
kurorto senbuviais. Druskininkai. 
2002.

Ramunė Karlonienė,
„Ryto“ gimnazijos lietuvių kal-

bos ir literatūros mokytoja meto-
dininkė

,,Aš nevertas švelnių tavo 
žodžių, / Nei to ežero, pilno 
žvaigždžių. /Aš – toks vienas,/ 
Velnioniškai vienas, / Pasiil-
gęs aušrinėje sodžiaus gie-
dorių gaidžių“, – šiomis poeto 
Pauliaus Širvio posmų eilutėmis, 
tapusiomis šiųmečio Kūrėjų va-
karo motyvu, lapkričio 20-osios 
pavakarę buvo pradėtas rengi-
nys, skirtas visiems: ir kurian-
tiems, ir skaitantiems, ir prijau-
čiantiems menamo pasaulio 
reliatyvumui. 

Netikėtai iš poezijos knygos iš-
kritę vakaro scenarijaus lapai su-
trikdė Rudens (Gytė Vaickeliony-
tė) ir Žvaigždės (Ugnė Gaidytė) 
dialogą ir jiedviem – Žvaigždei, 
nukritusiai iš dausų, bei Rudeniui, 
nostalgiškai nugrimzdusiam į lyri-
ką – teko imtis vedėjų vaidmens. 
Gytei ir Ugnei gimusi vakaro ve-
dėjų/personažų idėja tapo kūry-
bą skaičiusiųjų jungtimi.

Kūrėjai
Abiturientė Sigita Janeikaitė, 

kuriai praėjusiais mokslo metais 
teko garbė dalyvauti Jaunųjų fi-
lologų konkurse, žiūrovus, kaip 
ir kasmet, sužavėjo savo eilėraš-
čiais. Mato Volungevičiaus (4B 

kl.) ištrauką iš rašomo apsakymo 
„Skrandžio opa“, iliustruojančio 
žmogaus ir gyvūno paralelius pa-
saulius, perskaitė jo bendraklasė 
Kamilė Ragelytė. Ūlos Šalengai-
tės (4A kl.) miniatiūra suskambo 
bendraklasės Viktorijos Nanarto-
nytės lūpose. O gimnazijos lietu-
vių kalbos ir literatūros mokyto-
ja Irena Urbonienė puikiai išjautė 
kolegės Ramunės Karlonienės 
novelę „Laiko dėlė“. Jorūnė Ka-
tauskaitė (1B kl.) skaitė savo eilė-
raščius: į jaunosios kūrėjos eiles 
sugulė rudens pilkumoje atgimu-
sio pavasario ir savęs ieškojimas 
pasaulyje, kuriame taip lengva 
pasiklysti, motyvai. Milana Če-
pukėnaitė (3A kl.) Kūrėjų vaka-
re debiutavo su esė apie laiką ir 
egzistencines jausenas patirian-
tį žmogų. Milanos tekstą subtiliai 
perskaitė Justina Plukytė (2D kl.).

Padovanojo šokį ir muziką
Žiūrovams muzikinius intarpus 

padovanojo Milenos Juodeškai-
tės (2D kl.) ir Fausto Pauliuko (2D 
kl.) muzikinis duetas (fortepijo-
nas, smuikas) bei jų bendraklasis 
Gytis Radzevičius (saksofonas). 
Rūtos Dvorkinienės vadovauja-
mos „Decimos“ merginos atliko 
šokį pagal Leon Somov ir Jus-
tinos Arlauskaitės-Jazzu dai-
ną „Po mano oda“, o Ronatos 
Balkaitienės parengti daininin-
kai ir muzikantai atgaivino prieš 

12 metų gimnazijos psicholo-
gės Agnės Petrauskaitės sukurtą 
himną, skirtą Tolerancijos dienai.

Gimnazijos direktorė Žane-
ta Krivonienė renginio pabaigo-
je prisipažino labai laukianti šio 
vakaro, kurio metu atsiveria ku-
riančių žmonių pasaulis – jau-
trus, subtilus, atviras. Kviesdama 
kūrėjus ir kitus renginio dalyvius 
į sceną, direktorė nuoširdžiai 
jiems padėkojo ir įteikė simboli-
nes dovanėlės.

„Kas tu bebūtum – ar rudenė-
lio kaukė, ar žvaigždė, žinok: bal-
ti širdies atodūsiai daina ar eilė-
mis pavirsta netikėtai ir iš meilės. 
Kas tu bebūtum – snaigė ar lie-
tus, tave visad džiugins dangus ir 

skrydžio laimė,“ – renginio pabai-
goje kalbėjo Ruduo (Gytė Vaic-
kelionytė), o jo sutikta pakeleivė 
Žvaigždė (Ugnė Gaidytė) sakė: 
„Aš išskrendu namo, bet neliū-
dėk, mes dar susitiksim kitą lap-
kritį, pažadu...“

Atobalsiai
„Ryto“ gimnazijos direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Viktorija 
Purvinienė, dalydamasi mintimis 
apie Kūrėjų vakarą, sakė: „Man 
Kūrėjų vakaras – tai atgaiva ir ga-
limybė kitų žmonių žodžiuose ir 
muzikoje pamatyti tai, kas nema-
toma – jų širdis.“ 

Lietuvių kalbos ir literatū-
ros mokytoja Ramutė Janule-

vičienė teigė: „Kūrėjų vakaras 
– išbandymas ne tik nedrąsiai at-
veriančiajam duris į savo „aš“ pa-
saulį, bet ir klausytojui. Juk reikia 
įsileisti kitą „aš“ į savo erdvę, ras-
ti jam vietos.“ 

Renginio vedėja, antrokė Gytė 
Vaickelionytė sakė: „Kūrėjų vaka-
re dalyvauju tik antrą kartą, mane 
stebina tai, kiek daug mokykloje 
yra kūrybingų mokinių, kurie su-
geba kurti tokius gražius tekstus.“

O man šie vakarai yra šviesūs 
prisiminimai apie buvusius mo-
kinius – Kūrėjų vakarų vedėjus, 
kuriančius vaikus, muzikantus, 
džiaugsmas dėl kūrybingų kole-
gų ir keistas rudeniškas ilgesys.

Atkelta iš 10 psl.



2024 m. lapkričio 28 d.12 Savaitraščio Nr. 482

„The House“ ieško aptarnaujančio personalo, padavėjo/padavėjos.
Atlyginimas priklauso nuo patirties, neturinčius patirties apmokome.

Atlygis į rankas nuo – 1100 Eur į rankas.

Kontaktai: Druskininkuterasa@gmail.com
Tel. +370 67914738

Druskininkų gydykla
kviečia prisijungti prie kolektyvo

kineziterapeutą (-ę) ir
 sporto trenerį (-ę) 

  (atlyginimas 1540 € - 1650 €)

Pateiktas atlyginimas neatskaičius mokesčių.
CV siųsti  vadyba@gydykla.lt, slauga@gydykla.lt
arba skambinti tel. +370 687 98008

Lapkričio 22-23 dienomis 
Druskininkų lopšelis-darže-
lis „Žibutė“ kartu su VšĮ „Vai-
kų ugdymas“ direktore, VDU 
ŠA docente Sigita Burvyte or-
ganizavo tarptautinę  mokslinę-
praktinę konferenciją „Padėki-
me tėvams padėti vaikams“. 

Pasveikinti konferenci-
jos dalyvius atvyko Druski-
ninkų savivaldybės vicemerė  
Diana Brown, Druskininkų savi-
valdybės administracijos Švie-
timo skyriaus vedėja Jurgita 
Naruckienė, Druskininkų savi-
valdybės Švietimo skyriaus vy-
riausioji specialistė Jūratė Tui-
nylienė.

VšĮ „Vaikų ugdymas“ įgyven-
dino Nordplus Adult „Help pa-
rents to help children“ (NPAD-
2023/10427) ir kartu su Pozityvios 
tėvystės asociacija, Adaži Waldorf 
school АBVS ir DARI RADI KOŠI 
Ādažu pristatė projekto metu įgy-
tas patirtis.

Pirmoji konferencijos diena buvo 
skirta praktikų, sukauptų patir-
čių pasidalijimui, o antroji diena 
– mokslinių tyrimų ir teorinių įž-
valgų analizei. Tarptautinės kon-
ferencijos tikslas – prisidėti prie 
tėvų tėvystės įgūdžių stiprinimo 
ir prasmingos mokytojų bei tėvų 
partnerystės plėtros. Siekėme su-
telkti bendraminčius – tėvelius, 
mokytojus, savivaldos atstovus ir 
tarptautinius partnerius iš Latvi-
jos bei Italijos, pasidalinti gerosio-
mis darbo patirtimis, mokslinėmis 
įžvalgomis, kurti tvarią tėvų ir mo-
kytojų partnerystę. Konferencijos 
metu tėveliai ir mokytojai pagilino 
žinias apie vaikų raidos imliuosius 
periodus, pozityvios tėvystės raiš-
ką, pasitikėjimu bei parama pa-
remtą komunikaciją bei sustiprino 
pasitikėjimą savimi, ugdant har-
moningą vaiko asmenybę.

Druskininkų lopšelio-darželio 
„Žibutė“ bendruomenė šiltai sutiko 
kiekvieną konferencijos dalyvį bei 
veiklų metu svečiams plačiai at-
vėrė savo grupių duris. Patirtimis 
nuotoliu dalijosi privataus darže-
lio Nido Bolle Di Sapone vadovė ir 
mokytoja Marika Ferrara su kole-
gomis iš Italijos Ladispoli mieste-
lio, esančio už 50 km nuo Romos. 

Turėjome galimybę stebėti prak-
tinio darbo su vaikais pavyzdžius ir 
supratome, kad Lietuvoje ir Italijoje 
kūrybingi mokytojai taiko tuos pa-
čius metodus, nors ir gyvena skir-

tingose šalyse. 
Konferencijoje dalyvavo vieš-

nios iš Latvijos: Sanita Helmštei-
ne ir Vida Freija (Adaži Waldorf 
school АBVS) bei Evita Kronberga 
ir Diana Taube (DARI RADI KOŠI 
Ādažu), kurios įsitraukė į veiklas ir 
mėgavosi naujomis patirtimis bei 
dalyvavo edukacinėje keramikos 
veikloje.

Antroji tarptautinės mokslinės-
praktinės konferencijos „Padėki-
me tėvams padėti vaikams“ diena 
buvos skirta teorinėms įžvalgoms 
atskleisti. Siekėme suteikti gali-
mybę „bendradarbiauti“ mokslui ir 
praktikai. Daug dėmesio buvo ski-
riama vaikų ugdymosi konteks-
tų kūrimui bei analizei. Ieškojome 
efektyvių būdų padėti vaikams at-
rasti savo pasaulio pažinimo ke-
lius, prasmingai save realizuojant. 
Pranešėjai išryškino skirtingus po-
zityvios tėvystės stiprinimo aspek-
tus bei svarbą vaiko gyvenime ir jo 
raidoje skirtingais amžiaus tarps-
niais.

Doc. dr. Sergejus Neifachas, VU 
docentas, Vilniaus lopšelio-darže-
lio „Jurginėlis“ direktorius atsklei-
dė naują edukacinę prieigą, stipri-
nant darželio ir šeimos partnerystę 
– atvirą STEAM ugdymo prieigą.

LIUĮVA prezidentė, Druskininkų 
„Saulės“ pagrindinės mokyklos di-
rektorė Lina Bagdanavičienė ak-
centavo tėvų vaidmens ir kuriamo 
tarpusavio santykio su vaiku svar-
bą kūdikystėje ir ankstyvojoje vai-
kystėje. Ji pabrėžė, kokia svarbi 
yra pedagogų ir tėvų edukacinė 
bendrystė, partnerystė, paremta 
prasmingais lūkesčiais bei tarpu-
savio bendradarbiavimo galimy-
bėmis. 

„Efektyvi ir prasminga švietimo 
pagalba trišalėje dermėje: vaikas 
– ugdymo įstaiga – tėvai“ 

Lietuvos švietimo pagalbos aso-
ciacijos direktorė, LIUĮVA tarybos 
pirmininkė, Kauno lopšelio-darže-
lio „Želmenėlis“ direktorė Saulė 
Šerėnienė analizavo ir praktinėmis 
situacijomis iliustravo efektyvios ir 
prasmingos švietimo pagalbos tri-
šalėje dermėje svarbą, kuriant 
harmoningas vaikų ugdymosi są-
lygas.

Mūsų viešnios iš Latvijos E. 
Kronberga ir D. Taube pristatė 
savo įstaigų patirtis, papasakojo, 
kaip jie įtraukia ir sudomina tėvus 
jų vaikų ugdymosi procesu.

S. Helmšteine ir V. Freija atsklei-

dė Latvijos Waldorfo mokyklos 
bendradarbiavimo su tėvais gerą-
sias patirtis.

Pozityvios tėvystės asociacija, 
Vilniaus lopšelio-darželio „Žibu-
rėlis“ direktorė, dr. Giedrė Ruge-
vičiūtė nuosekliai išryškino vaikų 
ugdymosi sunkumus, tėvų ir mo-
kytojų požiūrį į juos bei atskleidė 
savalaikės pagalbos šeimai svar-
bą. Pozityvios tėvystės asociaci-
ja Plungės rajone įkūrė Pozityvios 
tėvystės laboratoriją, kurioje orga-
nizuoja šeimų stovyklas, kuria ir 
išbando naujas šeimų edukacijos 
formas ir būdus, telkia šeimas tar-
pusavio bendradarbiavimui.

VDU ŠA docentė, VšĮ „Vaikų ug-
dymas“ direktorė, doc. dr. S. Bur-
vytė akcentavo pozityvios tėvystės 
svarbą, ugdant laimingo žmogaus 
pagrindus vaikystėje. Lektorė pri-
statė skirtingas edukacijos formas 
su vaikais ir jų tėvais kokias taiko 
VšĮ „Vaikų ugdymas“ darbe su šei-
momis. Pranešimo metu buvo pri-
statyta pozityvios tėvystės plat-
forma: „Kaip užauginti laimingą 
žmogų?“, kuris skirta tėvų pozity-
vios tėvystės įgūdžių stiprinimui. 
Daugiau informacijos galima rasti: 
https://www.ugdykimkartu.lt/.

Prasmingi bei pridėtinę vertę Lie-
tuvos visuomenei kuriantys daly-
kai realizuojami Druskininkuose. 
Druskininkų lopšelio-darželio „Ži-
butė“ direktorės Rasos Vaisietie-
nės, smalsių ir neabejingų vaiko 
gerovei pedagogų pastangomis, 
gimsta savalaikiai ir pagalbos po-
reikius atliepiantys tarptautiniai 
edukaciniai renginiai.

Parengė Druskininkų 
lopšelio-darželio „Žibutės“ 

direktorė Rasa Vaisietienė ir 
VDU ŠA docentė, VšĮ „Vaikų 

ugdymas“ direktorė dr. Sigita 
Burvytė 

Tarptautinėje praktinėje konferencijoje 
„Padėkime tėvams padėti vaikams“ – 

bendraminčių susitikimas

Renginio viešnios ir lektorės / Renginio organizatorių nuotrauka 



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 48213
DĖMESIO! Maloniai kviečiame Jus į Tarptautinės 

neįgaliųjų dienos minėjimo renginį,   
kuris lapkričio 30 dieną, 15 val. vyks Veisiejų g. 17, 

Druskininkų jaunimo užimtumo centro (JUC)  
pirmo aukšto salėje. 

Druskininkų savivaldybės neįgaliųjų draugija

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

RENGINIAI
Lapkričio 28 d. 16 val. 

Viešojoje bibliotekoje (V. 
Kudirkos g. 13) – advento vain-
iko kūrimo dirbtuvės „Leliumoj“. 
Registracija tel. 0 313 51703.

Lapkričio 28 d. 10 val. 
Viešosios bibliotekos Leipalin-
gio padalinyje (Alėjos g. 30, Lei-
palingis) – edukacija vaikams 
„Mano svajonių žemėlapis“.

Lapkričio 29 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
– literatūrinė popietė vaikams 
„Groja vėjas linksmą šokį, 
Rudenėli, ko nešoki?“.

Lapkričio 29 d. 19 val. 
Viečiūnų bendruomenės cen-
tre (Jaunystės g. 17) vyks 
„Priešadventinė vakaronė“. 
Koncertuos instrumentinis 
vokalinis ansamblis „Viečiūnai“, 
kapela „Ratnyčėlė“, folk-
loro ansamblis „Žemynėlė“, 
liaudiškų šokių kolektyvas „Avi-
lys“.

Lapkričio 30 d. 15 val. „Menų 
kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) 
vyks susitikimas su parodos 
„Gimę iš meilės“ autorėmis 
uždarymo renginyje – Akvile 
Linkevičiene (tapyba) ir Agne 
Miliauskaite-Tulabiene (kera-
mika).

Lapkričio 30 d. 18.45 val. 
Druskininkų Pramogų aikštėje 
vyks „Tai bent... įžiebimas!“: 
teatralizuotas Kalėdų eglės 
įžiebimas, paramos akcija 
„Maltiečių sriuba“, šventinis fe-
jerverkas, Silvester Belt koncer-
tas.

Gruodžio 1 d. 12 val. Pramogų 
aikštėje vyks šventinė eisena 
/ važiuosena į Kalėdų Senelio 
rezidenciją „Snow Arenoje“.

Gruodžio 1 d. 13 val. „Snow 
Arenoje“ vyks „Tai Bent Rezi-
dencijos“ atidarymas.

Gruodžio 5 d. 17 val. Viešojoje 

bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
– romansų vakaras „Su meile“: 
aktorės Larisos Kalpokaitės at-
liekamos jausmingos dainos ir 
kūrybinio gyvenimo akimirkos. 
Akomponuos Daumantas Slip-
kus.

Gruodžio 6 d. 16 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
– literatūrinė popietė vaikams 
„Nuostabioji auklė – Merė Po-
pins“. 

PARODOS
Iki lapkričio 30 d. „Menų 

kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) veiks Akvilės Linkevičienės 
(tapyba) ir Agnės Miliauskaitės-
Tulabienės (keramika) kūrybos 
paroda „Gimę iš meilės“.

Iki lapkričio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks paroda „Nemuno plenerai 
2024“.

Gruodžio 3-21 d. „Menų 
kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) veiks dailininkų Jolitos 
Puronaitės-Lubienės ir Ugniaus 
Motiejūno kūrybos paroda „Dvi-
akiratis“.

Gruodžio 3-21 d. „Menų 
kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) 
veiks Rūtos Burbulės šviestuvų, 
dekoruotų tapytu šilku paroda 
„Šviesos žaidimai“.

Iki lapkričio 30 d. „Menų 
kalvės“ kiemelyje eksponuo-
jama respublikinio fotografijos 
konkurso „Kai grybais lietus lis“ 
paroda.

Iki gruodžio 4 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. 
K. Čiurlionio g. 37) veiks paroda 
„Gražinos Didelytės ekslibrisai: 
asmenybių tapatybės ženklai“.

Iki gruodžio 5 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) veiks 
Gedimino Mažinto skulptūrų 
paroda „Čiurlionis. Forma. 

Šviesa“.
Iki gruodžio 15 d. Druskininkų 

miesto muziejuje (M. K. 
Čiurlionio g. 59) veiks Adomo 
Varno paroda „Portretai“, skirta 
145-osioms gimimo metinėms. 
Druskininkų miesto muziejaus 
kolekcija.

Lietuvos kariuomenės Dr. 
Jono Basanavičius Karo 
medicinos tarnybos Karių 
reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso 
Šuliausko tapybos darbų paro-
da iš Druskininkų miesto muz-
iejaus rinkinių. Norint aplankyti 
parodą, su savimi reikia turėti 
asmens dokumentą.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
Gabrieliaus Jauniškio fotografijų 
paroda „Gyventi gera“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 
13) paroda „Nemuno plenerai 
2024“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) 
veiks Gabrieliaus Jauniškio 
fotografijų paroda „,Gyventi 
gera“.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio 
namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) veiks 
dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

SPORTAS
Lapkričio 28 d. nuo 18 iki 20 

val. LSC sporto komplekse 
„Druskininkai“ (M. K. Čiurlionio 
g. 115A) – Moterų LKL B di-
vizionas: Druskininkų BC 
„Deivės“ – Vilniaus universite-
tas.

Lapkričio 29 d. nuo 19.30 
iki 21.30 val. – Druskininkų 
sporto centre (M. K. Čiurlionio 
g. 97-2) – RKL Rungtynės: BC 
„Druskininkai“ – LCC Tarptau-
tinis Universitetas.

Telia Lietuva, AB  vadovaujantis 2019-06-06  LR „Speci-
aliųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas“ 141 straipsnio 3 
dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų infras-
truktūros apsaugos zonos registravimo plano projektą „Telia 
tinklo apsaugos zonos planas Druskininkų savivaldybėje (pa-
pildomas2)“ (toliau – Planas) ir pateikė Susisiekimo ministeri-
jai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo 
susisiekimo ministro 2022-11-17 dienos įsakymu Nr. 3-510 pa-
tvirtintame plane  „Telia tinklo apsaugos zonos planas Druski-
ninkų savivaldybėje (papildomas)“.  Su Plano sprendiniais su-
sipažinti galima Druskininkų savivaldybės interneto svetainėje 
https://www.druskininkusavivaldybe.lt/veiklos-sritys/ar-
chitektura-ir-urbanistika-2/teritoriju-planavimas/specialu-
sis-planavimas ir Susisiekimo ministerijos tinklapyje https://
sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-veikla/teritoriju-planavi-
mas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemos/ 

Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius,  
tel. 0618 80381, el. p. raimundas.tadaravicius@telia.lt 



2024 m. lapkričio 28 d.14 Savaitraščio Nr. 482

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-

mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  

Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. 8 682 85225

Atlieku smulkius namų remonto darbus.  
Surenku baldus. Tel. +370 609 49164

Tarpininkauju perkant, parduodant, nuomojant ar 
mainant nekilnojamąjį turtą. Konsultuoju įvairiais 

teisiniais klausimais.
Tel. 8 618 13799 el. p. Laima.Sel@gmail.com

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Išnuomojamos komercinės paskirties patalpos,  
plotas – 74, 04 kv. m, Druskininkų g.

 Tel. +370 686 55692

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Kokybiškai ir už gerą 
kainą atliekame vidaus 

apdailos darbus.  
Tel. +370 676 01689

Plytelių klijavimas ir kiti remonto darbai.  
Tel. +370 610 66734

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Atliekame automobilių diagnostiką: klaidų trynimas, 

kodavimas, atvykstu į vietą.  

Tel. +370 676 22918

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

AUTODIAGNOSTIKA Tel. +370 650 66517



2024 m. lapkričio 28 d. Savaitraščio Nr. 48215

Asmeniniai skelbimai
Nuoma

Prie Vandentiekio iš-
nuomojamas garažas.  
Tel. +370 682 98506

Druskininkų g. išnuomoja-
mas puikios būklės 1 kam-
bario butas, atliktas remon-
tas, renovuotas namas.  
Tel. +370 658 24202

Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6.  
Tel. +370 612 12197

Išnuomojamas garažas prie 
Vandentiekio ilgalaikei nuomai. 
1 mėn. nuomos kaina – 40 Eur. 
Tel. +370 612 43246

Išnuomojamos automobilių 
serviso patalpos su dviem pa-
kėlikliais. Tel. +370 687 98911

Išsinuomotų
Skubiai ieško vieno kamba-
rio buto nuomai Druskininkų 
mieste. Domina įvairūs varian-
tai: studijos tipo, jaukios, švie-
sios erdvės. Gyventų vienas 
žmogus, tvarkingas, dirbantis 
ir kūrybingas. Geriausia iki – 
200 Eur, tačiau jei erdvė labai 
patiktų, mokėčiau ir daugiau. 
Tel.+370 639 94293

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 0,0684 ha 
žemės sklypas Jasko-
nių kaime, Miglos 2-oji g.  
Tel. +370 686 61085

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta.  
Tel. +370 624 69222

Viečiūnuose parduoda-
mas sodo sklypas su pasta-
tais Paparčio 26-oji g., taip 
pat parduodamas miškas 
– 0, 52 ha, Viečiūnuose, ka-
dastr. Nr. 3878/0005:153.  
Tel. +370 612 12197 

Perka nekilnojamą turtą
Perka sodybą ar že-
mės sklypą vienkiemyje.  
Tel. +370 612 57 651

Perka žemės ūkio pa-
skirties žemę, mišką.  
Tel. +370 615 31374

Perka garažą Druskininkų 
mieste. Domina įvairūs varian-
tai.  Tel. +370 616 16247

Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +370 628 75156

Perka dviejų kambarių butą 
Druskininkuose, siūlyti įvairius 
variantus.  Tel. +370 646 57777

Perka butą Druskininkuose, 
gali būti 1-3 kambarių, tvar-
kingas ar reikalaujantis re-
monto. Siūlyti visus variantus, 
tinka ir bendrabučio tipo na-
mas. Kaina – iki 45000 Eur.                                            
Kreiptis tel. +370 630 96423

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda sausas pušines mal-
kas, gali malkas supjauti pjū-
klu. Tel. +370 613 65404

Parduoda sausas, pušines 
malkas. Kaladėmis, skaldytas 
rąsteliais, pristatymas nemo-
kamas. Tel +370 639 79679

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda sausas pušines 
malkas (supjautas kulbėmis),  
erdm. kaina/30 Eur. Pristaty-
mas nemokamas Druskininkų 
sav. Tel. +370 614 04110

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas puikios bū-
klės automobilis „Nissan Qu-
ashai“: krosoveris, varomas 
tik priekis, 1, 5 l dyzelis, 2009 
m., pilka spalva, rida – 260 
000 km, ką tik iš Prancūzijos.  
Tel. +370 623 55853

Parduodama traktori-
nė priekaba „2 PTS 4“.  
Tel. +370 617 88471

Naudotos universalios padan-
gos 4 vnt., R16/205/55. Tel. 
+370 620 35089

Parduoda  „Volkswagen Pas-
sat“ (B5): 1997 m., TA iki kovo 
mėn., TDI, 1,9 l., 81 kW. Tel. 
+370 670 15837

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius.  
Tiek gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose 

vietose bei kapinėse.  
Tel. +370 627 49416

Visi vidaus apdailos darbai: plytelių klijavimas, grindų 
dėjimas, tinkavimas, glaistymas, dažymas, gipso plokščių 
montavimas, tapetų klijavimas, elektros ir santechnikos 

darbai, baldų, virtuvės įrangos montavimas ir kita.  
Tel. +370 627 34569

Kaminų valymas 
Druskininkuose ir 

apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

Perkame automobilius (tvarkingus, su defektais, 
angliškus). Pasiimame patys, atsiskaitome vietoje. 

Tel. +370 601 86324

Ūkininkas pirks mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina 
didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Prie vandens mokama iki 

1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Tel. +370 611 01110

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Pigiai parduodamos: avižos, 
runkeliai, pašarinės bulvės. 
Skambinti po 18 valandos.  
Tel. +370 629 00250

Parduoda įvairius daiktus

Parduoda akmenis, nenaudo-
tas duris, šaltkalvio stalą, rėmą 
bitidei arba automobilių prieka-
bai. Tel. +370 645 04621

Medžiotojo reikmenys ir įvairūs 
priedai (prožektorius, šautuvo 
vamzdžio valymo įrenginys, šo-
vinių dėtuvė, šautuvo dėklas), 
šaldiklis „Snaigė“: 85 x 60 x 60 
cm, 3 stalčiai, kaina – 45 Eur, 
TV lauko antena su stiprintuvu 
„ISCRA“ (nemokami kanalai), 
kaina – 12 Eur, narvelis paukš-
čiams – 5 Eur, sieninis švies-
tuvas (burbulai), 2 vnt., po 5 
Eur, 6 rūšių pakabinami švies-
tuvai (balti ir rudi) – nuo 5 Eur, 
įvairūs šviestuvai rūsiui/gara-
žui – nuo 3 Eur, svarstyklės 
sverti žmogui, 5 rūšių – nuo 
5 Eur, puikus varinių puodelių 
rinkinys (ant stovo) prie židinio 
– 80 Eur, įvairių kineskopinių 
ir LCD TV pulteliai, nuo 3 Eur.  
Tel. +370 686 43600

Parduodamas šaldytuvas 
„Liebherr“, mažai naudotas, 
idealios būklės: 1 m 80 cm x 55 
cm x 60 cm, kaina – 150 Eur. 
Tel. +370 689 73810

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“.  
Tel. +370 630 87652

Parduodamos sauskelnės 
„Tena“, L dydis, sauskelnės 
ir kelnaitės (2 vnt.), L dydis.  
Tel. +370 675 51025

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, vandens 
kubilas su vidine krosnele pra-
mogai. Tel. +370 656 38881

Perka įvairius daiktus
Ieško senovinių (rankų dar-
bo) namuose staklėmis aus-
tų lovatiesių ir rankšluosčių.  
Tel. +370 621 23704

Ieško senų laikų indų.  
Tel. +3706 706 5699

Pamesta
Pamesta raštuota pirštinė 
su kailiuku Neravuose arba 
2-ame autobuse. Kreiptis tel.  
+370 615 84307

Dovanoja
Dovanojami du 8 mėnesių la-
bai gražūs juodos spalvos ka-
tinėliai ir juodos su balta spal-
vos sterilizuota katytė, 2 metų.  
Tel. +370 682 40545

Ieško darbo
48 metų vyras ieško darbo pri-
žiūrėti sodybą, dirbti ir gyventi. 
Tel. +370 610 18385

Ieško darbo sodyboje, gali at-
važiuoti du kartus per savaitę, 
dirbti. Tel. +370 692 44465

Superkame bet kokios būklės automobilius, gali būti be 
techninės apžiūros, atsiskaitome vietoje.

 Tel. +370 676 22918

Įmonė tvarko/administruoja butus, namus Booking.
com, Airbnb svetainėse. Visos valymo paslaugos.  

Tel. +370 (641) 99 222

Rudeninis vaismedžių genėjimas, dekoratyvinių 
augalų priežiūra ir formavimas.  

Tel. 0 625 53811

40% NUOLAIDA 
SAULĖS AKINIAMS

30% NUOLAIDA AKINIŲ
RĖMELIAMS

NEMOKAMA REGĖJIMO PATIKRA

AKINIŲ GAMYBA TĄ PAČIĄ
DIENĄ!

OPTIKOS SALONAS “DANVISUS” 
VILNIAUS AL. 8, DRUSKININKAI
TEL. 8 313 53444, DARBO LAIKAS I-V: 9:00-13:00, 14:00-18:00



2024 m. lapkričio 28 d.16 Savaitraščio Nr. 482

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Dėmesio! Šventinis savaitraščio  
„Mano Druskininkai“ pasiūlymas!

NUO LAPKRIČIO 28 IKI GRUODŽIO 19 D.  
REKLAMOS (NUO 50 KV. CM PLOTO) PUBLIKAVIMUI 

TAIKYSIME NET 30 PROC. NUOLAIDĄ!
Norite, kad kuo daugiau potencialių klientų išgirstų apie 
Jūsų verslą? Reklamuokite savo veiklą didžiausio tiražo 
–10 000 egzempliorių – Dzūkijos regiono savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“, „Facebook“ paskyroje „Mano 
Druskininkai ir interneto svetainėje  

www.manodruskininkai.lt !

Susisiekite su mumis  
tel. +370 646 27272, +370 657 52514, 
el. p. info@manodruskininkai.lt arba  

skelbimai@manodruskininkai.lt.

P. S. Pasiūlymas negalioja asmeniniams skelbimams ir 
klientams, kuriems jau taikomos nuolaidos.


